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27. janvārī pirmo reizi Rēzeknes novada vēsturē no-
risinājās pasākums – “Rēzeknes novada SPORTA LAU-
REĀTS 2022”. Labākie novada sportisti tika godināti
desmit nominācijās. Svinīgais pasākums norisinājās
Maltas pagasta kultūras namā.  

Pasākuma mērķis ir apzināt un godināt personas par
sasniegtajiem panākumiem sportā vai sporta nozares at-
tīstībā, suminot individuālos sportistus, sporta koman-
das, sporta organizācijas, sporta pasākumu organizato-
rus, sporta trenerus, kā arī personas, kuras atbalstījušas
vai veicinājušas sporta nozares attīstību Rēzeknes no-
vadā 2022. gadā. Tāpat informēt sabiedrību par sportis-
kajiem sasniegumiem 2022. gadā un iepazīstināt ar Rē-
zeknes novada labākajiem sportistiem un sporta dzīves
organizatoriem.

Pieteikumus vērtēja Sporta Konsultatīvās padomes
locekļi. Jānorāda, ka starp balvu saņēmējiem un nominan-
tiem bija ne tikai amatieru sporta pārstāvji, bet arī Eiro-
pas un pasaules līmeņa čempioni. 

Balvas tika pasniegtas sekojošās nominācijā:
m Gada sportiste – Marija Ružāne 
Marija ir viena no vadošajām spēlētājām Latvijas šaut-

riņu mešanas izlasē. Marija šautriņu mešanu spēlē pro-
fesionālā līmenī un ir guvusi panākumus ne tikai Latvijā,
bet arī dažādās Eiropas sacensībās. 

m Gada sportists – Aivars Šutka
Aivars jau daudzus gadus profesionālā līmenī nodar-

bojas ar šautriņu mešanu. Guvis augstus panākumus
gan Latvijas, gan Eiropas sacensībās.  

m Labākais tiesnesis – Anatolijs Jasinskis
Anatolijs ir ilggadējs Rēzeknes novada, Latgales re-

ģiona un Latvijas šaha sacensību tiesnesis, sportists un
sacensību organizators. Viņš ir piedalījies Starptautisko
šaha sacensību tiesāšanā.

m Cerība sportā – Selīna Marija Astašova

Selīna Marija jau piecus gadus nodarbojas ar vieglat-
lētiku. Sportiste aktīvi piedalās novada, reģiona un valsts
līmeņa sacensībās. Sacensībās Selīna Marija ieguvusi
vairākas godalgotas vietas.   

m Gada sporta skolotājs – Inese Boļšija
Inese strādā par sporta skolotāju Dricānu vidusskolā.

Viņa aizrauj un iedvesmo skolēnus daudzpusīgām fizis-
kām aktivitātēm ne tikai mācību procesa laikā, bet arī
ārpus skolas. Skolotāja strādā arī par sporta treneri Rē-
zeknes novada Sporta skolā. Novadā skolotāja veic arī
veselības un fiziskās aktivitātes mācību jomas koordina-
tora pienākumus.

m Gada sporta pasākums – sporta klubs “LAT-
GOLYS VONOGI”

Sporta klubs "LATGOLYS VONOGI" organizē sābru
volejbola līgu. Sporta klubs “LATGOLYS VONOGI” ir uz-
skatāma par otro lielāko amatieru līgu Latvijā. Vairāku
mēnešu garumā notiek savstarpējās komandu izspēles. 

m Gada treneris – Jeļena Tarasova
Jeļenas audzēknes ir ieguvušas vairākas godalgotās

vietas Latvijas un Baltijas čempionātos. Trenere saga-
tavo sportistus augsta līmeņa sacensībām.  

m Mūža ieguldījums sportā – Irēna Rancāne
Irēna ir aktīva un nopelniem bagāta volejboliste. Viņa

ir ieguvusi godalgotas vietas gan novada, gan reģiona,
gan Latvijas, gan starptautiska mēroga sacensībās.
Irēna regulāri organizē volejbola treniņus Rogovkas jau-
niešiem un pieaugušajiem.  

m Paraugs sportā – Ivars Upenieks
Ivara audzēkņi vairāku gadu garumā ir sasnieguši ļoti

labus rezultātus vieglatlētikā un ir bijuši arī Latvijas čem-
pionātu uzvarētāji. Ivars aktīvi trenējas garo distanču
skriešanā un piedalās dažādās sacensībās. “Rēzeknes
novads” skriešanas komandai viņš vienmēr ir bijis kā pa-
raugs un iedvesmotājs. 

m Gada komanda – Rēzeknes
novada SS/Saules puikas

Komandā spēlē Rēzeknes no-
vada jaunieši un sporta skolas ab-
solventi. Komandas treneris Alek-
sandrs Borodulins. Komanda aktīvi
piedalās sacensībās. 

Jānorāda, ka pasākuma laikā ti-
ka pasniegta arī īpaša balva. Bal-
vu par ieguldījumu Rēzeknes no-
vada bērnu futbola attīstībā tika
piešķirta Vjačeslavam Višņakovam
(1991-2022). Vjačeslavs bija zinošs,
iedvesmojošs treneris, kurš nodro-
šināja sporta treniņa procesu, un,
neskatoties uz īso trenēšanas pe-
riodu, viņa komanda ieņēma go-
dalgotas vietas. Diemžēl treneris
2022. gadā zaudēja cīņā ar smago
slimību. 

“Šodien man ir tiešām prieks,
ka zālē atrodas gan tie, kas rūpē-
jas par masveidību, organizē pa-
sākumus skolās, profesionālās ie-
virzes programmās, spēlē dažādās
komandās, individuālajos sporta
veidos. Ceru, ka Sporta Konsulta-
tīvā padome, kurā ietilpst savas
nozares profesionāļi tiešām dos pa-
domus kā šo atzinību jums sniegt,”
savā uzrunā teica Rēzeknes nova-
da domes priekšsēdētājs Monvīds
Švarcs. 

Priekšsēdētājs uzsvēra, ka sva-
rīga panākumu sastāvdaļa ir infrastruktūra. Rēzeknes
novads ir lepns, ka 2022. gadā ir uzsākta Viļānu sporta
halles celtniecība, kuru plānots pabeigt 2023. gadā. Šī
infrastruktūra noteikti kalpos kā labs pamats savu talantu
attīstībai. 

Iepriekšējos gados sporta laureātus apbalvoja citu pa-
sākumu ietvaros. Pretendēt uz laureāta titulu varēja ik-
viens Rēzeknes novadā deklarējies sportists, treneris vai
komanda, kuri sasnieguši visaugstākos sportiskos rezul-
tātus izcīnot godalgotu  vai citu augstu vietu Latvijas čem-
pionātā, vai Latvijas Sporta veterānu – senioru savienības
finālsacensībās, vai valsts un starptautiska mēroga sa-
censībās 2022. gadā, kā arī popularizējuši Rēzeknes no-
vada un/vai Latvijas vārdu, veicinājuši sporta attīstību
Rēzeknes novadā.

“Sports ir prieks, sports dažreiz ir vilšanās, sports ie-
māca spēju priecāties, iet pretī lieliem mērķiem un darīt
lielu darbu un tā varētu turpināt, jo sports manā dzīvē ir
ienesis neizsakāmi daudz brīnišķīgu lietu. Šīs visas ma-
nis iepriekš pieminētās lietas nes un dod cilvēki, kuri ļoti
deg par sportu un tie viennozīmīgi ir mūsu treneri, sporta
pedagogi. Šodien vēlos izmantot iespēju un visiem tre-
neriem, kurus dzīve ir aicinājusi būt sportā, strādāt ar
bērniem, jauniešiem, iedvesmot, teikt jums lielu paldies,”
savas uzrunas laikā pateicības vārdus teica vieglatlēte
Gunta Vaičule, kura pasniedza balvu nominācijā “Gada
treneris”. 

Sporta kluba “Magnen” pārstāvji Edgars un Māra Kļa-
viņi arī pasniedza sarūpētās balvas skolām, kas viss ak-
tīvāk 2022. gadā iesaistīja skolēnus kluba rīkotajās
aktivitātēs. Balvas tika pasniegtas – Sakstagala Jāņa Klī-
dzēja pamatskolai, Viļānu sporta skolai, Dricānu vidus-
skolai un Maltas vidusskolai.

Sagatavoja: Jūlija Jurāne, Rēzeknes novada
pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste

Īpašā pasākumā pirmo reizi tika
godināti rēzeknes novada sportisti

Fotogrāfijā 1. rindā no kreisās puses uz labo: Linda Malinovska, Selīna Marija Astašova, Viktorija Vita Straujupe, Marta Paula
Sejāne, Inese Boļšija, Irēna Rancāne, Marija Ružāne, Jeļena Tarasova, Guntars Skudra, Igors Derjagins. 2. rindā no kreisās puses
uz labo: Anita Gudrika, Ērika Teirumnieka, Oskars Krukovskis, Ivars Upenieks, Aivars Šutka, Arnis Romans, Aleksejs Šlapakovs,
Juris Dombrovskis. 3. rindā no kreisās puses uz labo: Aldis Ciukmacis, Monvīds Švarcs, Guntis Rasims, Rēzeknes novada SS/
Saules puikas komandas dalībnieki, Andris Putrāns. 

Eduarda Medvedeva foto
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apstiprināts pašvaldĪbas budžets 2023. gadam
Rēzeknes novada domes kārtējā sēdē 15. decembrī, piedaloties 14 no 19 domes depu-

tātiem, tika apstiprināts 2023. gada budžets ar plānotajiem ieņēmumiem 43316096 EUR
apmērā un izdevumiem 57177097 EUR apmērā. Svarīgais dokuments tika pieņemts vien-
balsīgi. 

Budžets veido pašvaldības darbības finansiālo pamatu, tas ir svarīgākais instruments
pašvaldības autonomo funkciju izpildes nodrošināšanai, ekonomisko un sociālo vajadzību
sabalansēšanai, kā arī teritorijas ilgtermiņa attīstībai. Sastādot 2023. gada budžeta plānu,
pieejamie resursi tika izvietoti atbilstoši novada attīstības prioritātēm. Par budžeta priori-
tāro jomu 2023. gadā ir noteikta izglītība un sabiedriskās infrastruktūras uzlabošana, kā
arī spēja nodrošināt pašvaldības finanšu stabilitāti ilgtermiņā. Budžets tiek plānots pār-
domāti, jo budžeta plāns nav balstīts uz nereāliem ieņēmumiem, kuru būtība varētu tikt
apšaubīta un kuru neizpildes gadījumā būtiski tiktu kavēta pašvaldības funkciju izpilde. 

Rēzeknes novada pašvaldības budžets 2023. gadam sastāv no pamatbudžeta, ko
veido attiecīgas ieņēmumu un izdevumu daļas. Pašvaldība ir ņēmusi vērā visu nozaru in-
tereses un centusies sabalansēt pieejamos finanšu līdzekļus tā, lai nodrošinātu uzlabo-
jumus sabiedrībai svarīgās jomās. Finanšu resursu izlietojuma plāna projekti ir saskaņoti
ar attiecīgo iestāžu un struktūrvienību vadītājiem.

Skaitliskā informācija par Rēzeknes novada pašvaldības budžeta ieņēmumiem, izdevu-
miem, aizņēmumiem un galvojumiem ir norādīta Rēzeknes novada domes 29. decembrī
saistošo noteikumu Nr. 65 “Par Rēzeknes novada pašvaldības budžetu 2023. gadam” pa-
skaidrojuma rakstā, 1. un 2. pielikumā (skatīt mājaslapā). 

Budžeta ieņēmumi plānoti EUR 43316096 kopsummā un tos veido nodokļu ieņēmumi,
nenodokļu ieņēmumi (valsts un pašvaldību nodevām, sodiem un sankcijām u.c.), pārējie
nenodokļu ieņēmumi (no pašvaldības īpašuma pārdošanas, zvejas tiesību nomas u.c.),
ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi, kā arī
transferti (mērķdotācijas, kas tiek saņemtas no atsevišķām ministrijām un ir paredzētas
galvenokārt pedagogu darba samaksai, kā arī ES fondu finansēto projektu īstenošanai
un pašvaldību maksājumiem par izglītības pakalpojumiem). 

Pašvaldības pamatbudžeta kontu atlikums uz 2023. gada 1. janvāri bija EUR
13022154. 

IEņēMUMI – 2023. GADA PLĀNS
Iedzīvotāju ienākuma nodokļa (IIN) ieņēmumi Rēzeknes novada pašvaldībai ir viens

no būtiskākajiem 2023. gada pamatbudžeta ieņēmumu avotiem. IIN prognoze 2023.
gadam ir EUR 13050744 (no kopējiem ieņēmumiem sastāda 30.13%). 

Nekustamā īpašuma nodokļa (NĪN) kārtējā saimnieciskā gada ieņēmumi, iekļaujot ie-
priekšējo gadu parādus un nokavējuma naudu par termiņā nesamaksāto nekustamā īpa-
šuma nodokli par zemi, ēkām, inženierbūvēm un mājokļiem plānoti 1460576 EUR apmērā.
2023. gadā tie sastāda 3.37% no kopējiem pašvaldības ieņēmumiem.

Pamatojoties uz ieņēmumu dinamiku un prognozēm nenodokļu ieņēmumi (ieņēmumi
no uzņēmējdarbības un īpašuma, valsts (pašvaldību) nodevas un kancelejas nodevas,
naudas sodi un sankcijas, pārējie nenodokļu ieņēmumi, ieņēmumi no valsts (pašvaldību)
īpašuma iznomāšanas, pārdošanas un no nodokļu pamatparāda kapitalizācijas) 2023.
gadā tiek plānoti EUR 1192721 apmērā (2.75% no kopējiem pašvaldības ieņēmumiem). 

Dabas resursu nodokļa ieņēmumi 2023. gadā tiek plānoti EUR 250000 apmērā, un tie
sastāda 0.58 % no kopējiem pamatbudžeta ieņēmumiem.

Dotācija no pašvaldību izlīdzināšanas fonda 2023. gadā plānota EUR 11387217, kas
no kopējiem pamatbudžeta ieņēmumiem veido 26.29%.

Rēzeknes novada pašvaldības ieņēmumu plānā mērķdotācijas izglītības funkciju no-
drošināšanai 2023. gadā plānotas astoņiem mēnešiem un veido EUR 5093129. Mērķdo-
tācija izglītības asistentu pakalpojumu nodrošināšanai EUR 33376. Mērķdotācija paš-
valdību māksliniecisko kolektīvu vadītāju atlīdzībai paredzēta EUR 29160, mērķdotācija
mācību līdzekļu iegādei EUR 49724, mērķdotācija pašvaldības autoceļiem EUR 1351404,
mērķdotācija mūzikas skolu pedagogu atlīdzībai plānota EUR 208622, mērķdotācija
bērnu un jaunatnes sporta skolu pedagogu atlīdzībai plānota EUR 191144. Valsts budže-
ta transfertu apjoms plānots, ņemot vērā nozaru ministriju sniegto infromāciju par iespē-
jamo finansējuma apmēru 2023. gadā, kā arī spēkā esošos normatīvos aktus un noslēgtos
līgumus par Eiropas Savienības stuktūrfondu apguvi.

Pašvaldību budžeta transferti plānoti EUR 810390 apjomā, jeb 1.87% no kopējiem pa-
švaldības ieņēmumiem, kurus sastāda ieņēmumi no citām pašvaldībām par izglītības pa-
kalpojumu nodrošināšanu.

IZDEVUMI – 2023. GADA PLĀNS
Pašvaldības pamatbudžeta izdevumu daļa sastādīta ņemot vērā prognozētos 2023.

gada ieņēmumus. Izdevumi plānoti EUR 57177097 apmērā (neskaitot Valsts kases aiz-
ņēmumu pamatsummas atmaksas).

Vispārējo valdības dienestu darbības nodrošināšanai plānoti EUR 6 695 595 jeb 11,71%
no kopējiem pamatbudžeta izdevumiem. Izdevumi plānoti pašvaldības darbības nodro-
šināšanai, finanšu vadībai un klientu apkalpošanai, t.sk.: 

r Domes deputātu un domes komisiju un darba grupu locekļu darba samaksai EUR
184940;

r Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem EUR 200000 (jeb 0.35% no kopējiem izdevu-
miem);

r Dotācija Latgales speciālajai ekonomiskajai zonai (LSEZ) – EUR 3810;
r Dotācija Rēzeknes speciālajai ekonomiskajai zonai (RSEZ) – EUR 65396;
r Sabiedrisko attiecību veidošanai, iedzīvotāju informēšanai ar informatīvo izdevumu

un gada kalendāra publicēšanai, kā arī domes reprezentatīvajiem izdevumiem – kopā
EUR 49912;

r Biedru nauda Latvijas Pašvaldību savienībai EUR 25334;
r Informācijas tehnoloģiju pakalpojumi EUR 144000;
r Aizņēmumu apkalpošanas maksas un procentu maksājumiem Valsts kasei EUR

264096;
r EUR 833245 Saimniecības un nekustamā īpašuma apsaimniekošanas nodaļas dar-

bības nodrošināšanai;
r Apvienību un novada domes administrācijas izpildvaras nodrošināšanai EUR 4924862.

Civilās aizsardzības nodrošināšanai plānoti EUR 2000.

Sabiedriskās kārtības un drošības nodrošināšanai plānoti EUR 143260 jeb 0.25%
no kopējiem pamatbudžeta izdevumiem. Izdevumi attiecināmi uz Administratīvās in-
spekcijas darbību Rēzeknes novadā.

Ekonomiskajai darbībai 2023. gada izdevumi plānoti EUR 4893308 apmērā jeb 8.56%
no kopējiem pamatbudžeta izdevumiem. Izdevumi attiecināmi uz:

r Algotajiem pagaidu sabiedriskajiem darbiem (APSD EUR 777897);
r Rēzeknes novada pašvaldības būvvaldes darbības nodrošināšanu (EUR 145917);
r Ceļa remontam “Dīķu iela, Štikānos” EUR 63865;
r Ieplānoti EUR 381899 novada ēku un ceļu infrastruktūras uzlabošanai un sakārto-

šanai;
r Autoceļu fonda līdzekļi 2023. gadam plānoti EUR 1541404 apmērā;
r Lendžu administratīvās ēkas, t.sk. kultūras nama energoefektivitātes paaustinā-

šana EUR 176602;
r Pārējie izdevumi EUR 1805724 attiecināmi uz nekustamā īpašuma sakārtošanas

jautājumiem un plānotajiem projektiem apvienībās un Rēzeknes novada domē.

Vides aizsardzības pasākumiem paredzēti  EUR 663000, jeb 1.16 % no kopējiem pa-
matbudžeta izdevumiem.

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai 2023. gadam plānoti EUR 5998323, jeb
10.49% no kopējiem pamatbudžeta izdevumiem. Izdevumi attiecināmi uz:

r EUR 991148 Rēzeknes novada pašvaldības Attīstības nodaļas saimnieciskās dar-
bības nodrošināšanai;

r EUR 85000 pašvaldības neapdzīvoto dzīvokļu apsaimniekošanai;
r EUR 45000 par klaiņojošo dzīvnieku izķeršanu un uzturēšanu;
r EUR 169149 Viļānu pilsētas ielu apgaismojumam;
r EUR 4708026 pagastu pārvalžu komunālo saimniecību darbības nodrošināšanai.

Veselības pasākumiem Rēzeknes novada pašvaldības pagastos 2023. gadā plāno-
tie izdevumi ambulatoro ārstniecības iestāžu saimnieciskās darbības nodrošināšanai kā
arī VSAC “Viļāni” plānotie izdevumi sastāda EUR 1157780 jeb 2.02 % no kopējiem pa-
matbudžeta izdevumiem.

Kultūrai, atpūtai un sportam plānoti EUR 4193893, jeb 7.33% no kopējiem pamat-
budžeta izdevumiem. Izdevumi attiecināmi uz:

r EUR 248625 Rēzeknes novada pašvaldības Kultūras nodaļas saimnieciskās dar-
bības nodrošināšanai;

r EUR 111282 Atpūtas un sporta pasākumiem;
r EUR 747721 pagastu pārvalžu bibliotēku saimnieciskās darbības nodrošināšanai;

RNP konsolidētā pamatbudžeta ieņēmumi 2023. gadam
(58806639 EUR)

RNP konsolidētā pamatbudžeta izdevumi pēc valdības
funkcijām 2023. gadam (58806639 EUR)
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r EUR 2194353 pagastu pārvalžu kultūras namu saimnieciskās darbības nodrošinā-
šanai;

r EUR 153129 muzeju saimnieciskās darbības nodrošināšanai;
r EUR 198684 Lūznavas muižas kompleksa saimnieciskās darbības nodrošināšanai;
r u.c. izdevumi sastāda EUR 540099.

Izglītības nodrošināšanai Rēzeknes novada pašvaldībā 2023. gadam tiek plānoti EUR
24291516, jeb 42.48% no kopējiem pamatbudžeta izdevumiem. Izdevumi ietver:

r EUR 654234 Rēzeknes novada pašvaldības Izglītības pārvaldes saimnieciskās dar-
bības nodrošināšanai;

r EUR 429144 Rēzeknes novada pašvaldības Bērnu un jaunatnes sporta skolas sa-
imnieciskās darbības nodrošināšanai;

r EUR 4905473 pirmskolas izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un saimnie-
ciskās darbības nodrošināšanai;

r EUR 10143547 vispārējās izglītības mācību iestāžu pedagogu darba samaksai un
saimnieciskās darbības nodrošināšanai;

r EUR 513005 mūzikas skolu pedagogu darba samaksai un saimnieciskās darbības
nodrošināšanai;

r EUR 282726 interešu un profesionālās ievirzes izglītībai;
r EUR 2000000 pašvaldību uzturēšanas izdevumu transferti citām pašvaldībām;
r EUR 49724 mācību līdzekļu iegādei no valsts mērķdotācijas;
r EUR 33376 izglītības asistentu nodrošināšanai;
r Skolēnu pārvadājumiem plānoti EUR 855936;
r Rēznas pamatskolas ēkas energoefektivitātes paaugstināšana EUR 530311;
r Maltas bērnu un jauniešu centra ēkas energoefektivitātes paaugstināšana EUR

221423;
r Viļānu mūzikas un mākslas skolas ēkas energoefektivitātes paaugstināšana EUR

441586;
r Modernas, energoefektīvas sporta halles būvniecība Viļānos EUR 2855507;
r u.c. izdevumi sastāda EUR 375524 (t.sk. Izglītības pārvaldes plānotie projekti 2022.

gadam).

Sociālajai aizsardzībai plānoti izdevumi EUR 9138422, jeb 15.98% no kopējiem pa-
matbudžeta izdevumiem. Izdevumi ietver sekojošas pozīcijas:

r Rēzeknes novada pašvaldības Bāriņtiesu saimnieciskās darbības nodrošināšanai
EUR 233930;

r Sociālās aprūpes asistentu darba nodrošināšanai plānoti EUR 556437;
r Rēzeknes novada pašvaldības sociālā dienesta darbības nodrošināšanai plānoti

EUR 3156237, t.sk. dažādu veidu pabalstiem plānoti EUR 2144254;
r sociāla rakstura Rēzeknes novada pašvaldības iestāžu darbības nodrošināšanai

plānoti līdzekļi EUR 2530158 apmērā (Rēzeknes novada sociālās aprūpes centrs, Daudz-
funkcionālais sociālo pakalpojumu centrs "Vecružina" ).

r Atbalsts Ukrainas civiliedzīvotājiem EUR 619975;
r Atbalsts mājsaimniecībām apkures sezonā EUR 50000;
r Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu infrastruktūras izveide un attīstība Rēzeknes

novadā EUR 1819842
r Sociāla rakstura ES projektu realizācijai Rēzeknes novadā plānoti  EUR 171843.

Programma turpmākajiem diviem saimnieciskajiem gadiem
Turpmākajos divos saimnieciskajos gados plānots pievērst uzmanību sociālajai poli-

tikai, izglītības jomai, vides labiekārtošanai un infrastruktūras attīstībai. 
Tiks turpināti iesāktie, kā arī tiks realizēti jauni projekti. Tie ir:
r Dzīvo veselīgi Rēzeknes novadā;
r Europe Direct;
r Valsts un pašvaldību vienotie klientu apkalpošanas centri;
r Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai;
r Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai;
r Tehnoloģiju integrēšanas speciālistu tīkla izveide skolēnu interešu izglītībā;
r Deinstitucionalizācijas pasākumu īstenošana Latgales reģionā;
r Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu infrastruktūras izveide un attīstība Rēzek-

nes novadā;
r Rēznas pamatskolas ēkas energoefektivitātes paaugstināšana;
r Maltas bērnu un jauniešu centra ēkas energoefektivitātes paaugstināšana;
r Viļānu mūzikas un mākslas skolas ēkas energoefektivitātes paaugstināšana;
r Lendžu administratīvās ēkas, t.sk. kultūras nama energoefektivitātes paaugstinā-

šana;
r Modernas, energoefektīvas sporta halles būvniecība Viļānos;
r Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu infrastruktūras izveide un attīstība Rēzek-

nes novadā;
r Citi projekti. 

Pašvaldības aizņēmumi un galvojumi
Uz 2023. gada 1. janvāri pašvaldībai ir noslēgti  84 aizņēmumu līgumi ar saistībām uz

01.01.2023 un astoņi galvojumu līgumi ar saistībām uz 01.01.2023. Rēzeknes novada pa-
švaldības aizņēmumu un galvojumu atšifrējuma saraksts ir atrodams Rēzeknes novada
domes saistošo noteikumu Nr. 27 “Par Rēzeknes novada pašvaldības budžetu 2022.
gadam” 2. pielikumā.

Pašvaldība paredz veikt sekojošus aizņēmumus 2023. gadā (kopā 2 468 389 EUR):
r Administratīvās ēkas pārbūve Skolas ielā 24, Maltā EUR 73 378;
r Kruķu sākumskolas ēkas pārbūve Miera ielā 9, Kruķi, Silmalas pagastā EUR 142 590;
r Modernas, energoefektīvas sporta halles būvniecība Viļānos EUR 1 164 949;
r Dienas aprūpes centra un darbnīcu izveide Liepu ielā 2B, Viļānos un Grupu dzīvokļu

būvniecība Liepu ielā 2B, Viļānos EUR 863 563;
r Maltas bērnu un jauniešu centra ēkas energoefektivitātes paaugstināšana EUR

42 285;
r Rēznas pamatskolas ēkas energoefektivitātes paaugstināšana EUR 97 222;
r Viļānu mūzikas un mākslas skolas jaunās ēkas energoefektivitātes paaugstināšana

EUR 63 385;
r Lendžu administratīvās ēkas, t.sk. kultūras nama energoefektivitātes paaugstinā-

šana EUR 21 017;
Austris Seržants,

Rēzeknes novada pašvaldības budžeta ekonomists
Jūlija Jurāne,  

Rēzeknes novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste

rēzeknes novada pašvaldĪba 
aicina darbā 

“kultūras un tūrisma pārvalde” vadĪtāju 
Tiek izsludināts atklāts konkurss uz vakanto Rēzeknes novada pašvaldības ie-

stādes “Kultūras un tūrisma pārvalde” vadītāja amatu. Amata kandidātiem jāatbilst
šādām prasībām:

l augstākā izglītība vai augstākā izglītība kultūras vadības jomā;
l 3 (triju) gadu darba pieredze kultūras vadībā, ja ir augstākā izglītība;
l 1 (viena) gada darba pieredze kultūras vadībā, ja ir augstākā izglītība kultūras va-

dības jomā;
l vēlama darba pieredze pašvaldības institūcijā vai valsts pārvaldē;
l normatīvo aktu zināšanas kultūras centru, bibliotēku, muzeju un tūrisma jomā,

spēja tajos orientēties un piemērot tos;
l spēja analizēt liela apjoma dokumentus, tajā skaitā juridiskus dokumentus, no-

vērtēt to atbilstību normatīvajam ietvaram;
l prasme veikt uzdotos uzdevumus paaugstinātas intensitātes un ierobežota laika

apstākļos;
l prasme analizēt situāciju un rīcības sekas, atrast piemērotāko risinājumu;
l zināšanas par pašvaldības darbību, tās organizatorisko struktūru un pārvaldes

sistēmu;
l valsts valodas prasme augstākajā pakāpē;
l vismaz vienas svešvalodas, kas ir Eiropas Savienības oficiālā valoda, zināšanas;
l prasme strādāt ar datoru, informācijas tehnoloģijām, kā arī ar biroja tehniku;
l prasme strādāt ar elektroniskajām dokumentu vadības un citām sistēmām;
l spēja pilnvērtīgi pielietot lietišķo rakstu valodas stilu ikdienas darbā;
l jābūt izpratnei par ētikas normām, jāspēj strādāt komandā, jāspēj plānot un or-

ganizēt savu un padoto darbinieku darbu, jāpiemīt radošai un elastīgai domāšanai,
iniciatīvai,

l jābūt augstai saskarsmes kultūrai, atbildības sajūtai un precizitātei:
l nevainojama reputācija.
Pamatdarba atalgojums pārbaudes laikā EUR 1401,25.
Pamatdarba atalgojums pēc pārbaudes laika EUR 1475,00 – saskaņā ar Rē-

zeknes novada domes lēmumu A līmenim, Darbiniekam – atbilstoši novērtējumam.
Amata apraksts – atrodams pašvaldības mājaslapā www.rezeknesnovads.lv.
Amata kandidāti līdz 2023. gada 10. februāra plkst. 14.00 ievieto Rēzeknes no-

vada pašvaldības Centrālās pārvaldes pastkastītē pie ieejas, Rēzeknē, Atbrīvošanas
alejā 95A, LV-4601, vai nosūta pa pastu uz iepriekšminēto adresi, vai nosūta uz e-
pastu info@rezeknesnovads.lv  šādus dokumentus:

l motivācijas vēstuli;
l profesionālās darbības aprakstu (CV);
l pieteikuma anketu;
l izglītību un darba pieredzi apliecinošu dokumentu kopijas;
l Rēzeknes novada pašvaldības Kultūras un tūrisma pārvaldes attīstības koncep-

ciju (ne vairāk kā viena A4 formāta lapaspuse);
l likumā noteiktajā gadījumā, dokumentu, kas apliecina valsts valodas zināšanas

tādā apjomā, kāds nepieciešams amata pienākumu veikšanai.
Kontaktinformācija 64607174; 64607202. Amata kandidātu izvērtēšana tiek uz-

sākta ne vēlāk kā 3 (trīs) dienas pēc dokumentu iesniegšanas termiņa beigām.
Konkurss tiek organizēts divās kārtās. Pirmajā kārtā konkursa komisija izvērtē

amata kandidātu iesniegtos dokumentus. Uz otro kārtu – amata kandidātu teorētisko
un praktisko zināšanu pārbaudi un darba interviju – tiek uzaicināti tie amata kandidāti,
kuru iesniegtie dokumenti atbilst konkursa nolikumā (atrodams pašvaldības mājaslapā
www.rezeknesnovads.lv) izvirzītajām prasībām.
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5. janvāra Rēzeknes novada domes sēdē tika izskatīti četrdesmit astoņi jau-
tājumi, tostarp trīs nolikumi, viens grozījums, seši jautājumi par mēnešalgu ap-
stiprināšanu, piecas elektroniskās izsoles, viens grozījums, viens par ielu pār-
dēvēšanu.

Rēzeknes novada dome nolēma: 
l Ņemot vērā Teritoriālās pastāvīgās komitejas un Finanšu pastāvīgās komitejas

2022. gada 22. decembra priekšlikumus, dome lēma: apstiprināt Rēzeknes novada
pašvaldības 2023. gada 5. janvāra noteikumus Nr.6 “Kārtība, kādā notiek nekustamā
īpašuma un kustamās mantas atsavināšanas process – izsoles kārtībā un atsavinā-
šanas rezultātā iegūto līdzekļu izlietošana Rēzeknes novada pašvaldībā”. Ar noteiku-
miem var iepazīties Rēzeknes novada pašvaldības mājaslapā, sadaļā – “Nolikumi/
kārtības”. 

l Pamatojoties uz Finanšu pastāvīgās komitejas 2022. gada 22.  decembra priekš-
likumu, dome lēma: nodot bezatlīdzības lietošanā biedrībai “Latvijas Sarkanais Krusts”
Rēzeknes novada pašvaldībai piederošo telpu Nr. 23, platībā 27.2 m2, Maltas kultūras
nama ēkā. Noteikts, ka biedrība šo telpu izmanto ar mērķi – EAFVP pārtikas un pamata
materiālās palīdzības komplektu programmas projekta turpināšanai Rēzeknes novada
pašvaldībā līdz 2024. gada 1. jūnijam, bet ne ilgāk kā biedrībai “Latvijas Sarkanais
Krusts” ir sabiedriskā labuma organizācijas statuss vai telpas ir nepieciešamas Rē-
zeknes novada pašvaldībai savu funkciju nodrošināšanai.

19. janvāra Rēzeknes novada domes sēdē tika izskatīti sešdesmit pieci jautā-
jumi, tostarp trīs nolikumi, viens grozījums, seši jautājumi par mēnešalgu ap-
stiprināšanu, piecas elektroniskās izsoles, viens grozījums, viens par ielu pār-
dēvēšanu. 

Rēzeknes novada dome nolēma: 
l Ņemot vērā Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas un Finanšu komi-

tejas 2023. gada 12. janvāra priekšlikumus, dome lēma: ar 2023. gada 1. martu izveidot
Rēzeknes novada pašvaldības iestādi – Kultūras un tūrisma pārvalde. Ar 2023. gada
1. martu veikt Rēzeknes novada pašvaldības iestādes – Centrālās pārvaldes – reorga-
nizāciju, paredzot šīs iestādes atsevišķu uzdevumu nodošanu jaunizveidotai pašval-
dības iestādei. Ar 2023. gada 1. martu veikt Rēzeknes novada pašvaldības iestāžu –
Dricānu apvienības pārvalde, Kaunatas apvienības pārvalde, Maltas apvienības pār-
valde, Nautrēnu apvienības pārvalde, Viļānu apvienības pārvalde – reorganizāciju, pa-
redzot šo iestāžu atsevišķu struktūrvienību likvidēšanu un atsevišķu struktūrvienību
nodošanu jaunizveidotai pašvaldības iestādei – Kultūras un tūrisma pārvalde.

l Ņemot vērā Teritoriālās komitejas 2023. gada 12. janvāra priekšlikumu, dome
lēma: apstiprināt šādus Rēzeknes novada pašvaldības iestāžu nolikumus – Dricānu
apvienības pārvaldes nolikumu, Kaunatas apvienības pārvaldes nolikumu, Maltas ap-
vienības pārvaldes nolikumu, Nautrēnu apvienības pārvaldes nolikumu, Viļānu apvie-
nības pārvaldes nolikumu. Šī lēmuma 1. punktā apstiprinātie nolikumi stājas spēkā
2023. gada 1. martā.

l Ņemot vērā Izglītības, kultūras un sporta pastāvīgās komitejas 2022. gada 8. de-
cembra priekšlikumu, dome lēma: pārdēvēt  Maltas ciemā, Maltas pagastā – L. Sa-
muilovas ielu  par Dzelzceļa ielu.  Strūžānu ciemā, Stružānu pagastā – Pionieru ielu
par Ezera ielu. Sondori - Škeņevas ciemā, Vērēmu pagastā – Jāņa Zvīdra ielu  par Cen-
tra ielu.

l Pamatojoties uz Tautsaimniecības attīstības jautājumu komitejas un Finanšu ko-
mitejas 2023. gada 12. janvāra priekšlikumiem, dome lēma: apstiprināt Lūznavas mui-
žas kompleksa, kā partnerorganizācijas dalību Pārrobežu sadarbības programmas
2014. – 2020. gadam Eiropas kaimiņattiecību instrumenta projektā “Versts full of Fee-
lings in East Latvia” ar 90% finansējuma piesaisti Rēzeknes novada pašvaldībai. Ko-
pējais Rēzeknes novada budžets projektā 65 000 EUR, no kura 6500 EUR ir Rēzeknes
novada pašvaldības līdzfinansējums.

l Ņemot vērā Finanšu komitejas 2023. gada 12. janvāra priekšlikumu par uzņē-
mējdarbības konkurences kropļošanas novēršanu attiecīgajā teritorijā, dome lēma:
sākot ar 2023. gada 1. februāri apstiprināt šādus Rēzeknes novada pašvaldības ie-
stādes “Maltas apvienības pārvalde” struktūrvienības “Ozolaines pagasta pārvalde”
maksas pakalpojumu izcenojumus. Cenas norādītas bez PVN. Traktora Valtra 6200 iz-
mantošana 45,07 eur/h un traktora Valtra T-133H izmantošana 57,05 eur/h. Pakalpo-
jums tiek piedāvāts tikai tajā gadījumā, ja tas nekonkurē ar privāto sektoru. 

l Pamatojoties uz Tautsaimniecības attīstības jautājumu komitejas un Finanšu ko-
mitejas 2023. gada 12. janvāra priekšlikumus, dome lēma: apstiprināt Rēzeknes no-
vada pašvaldības Lūznavas muižas kompleksa, kā partnerorganizācijas dalību Pār-
robežu sadarbības programmas 2014. - 2020. gadam Eiropas kaimiņattiecību instru-
menta projektā “Craftsmanship without Borders” ar 90% finansējuma piesaisti Rēzek-
nes novada pašvaldībai. Kopējais Rēzeknes novada budžets projektā 40 000 EUR, no
kura 4000 EUR ir Rēzeknes novada pašvaldības līdzfinansējums.

Ar visiem pieņemtajiem domes lēmumiem var iepazīties https://rezeknesnovads.lv/
pasvaldiba/dome/novada-domes-sedes/ Rēzeknes novada domes sēdes tiešraides
var noskatīties: www.rezeknesnovads.lv un Rēzeknes novada youtube.com kontā –
https://www.youtube.com/playlist?list=PL0Y3CbI6KNsvj_iF1PVze0AlL5Xkpefv6

RĒZEKNES NOVADA DOMES SĒDĒS LEMTAIS

rēzeknes novada pašvaldĪba 
aicina darbā “kultūras un

tūrisma pārvalde” vadĪtāja vietnieku 
Tiek izsludināts atklāts konkurss uz vakanto Rēzeknes novada pašvaldības ie-

stādes “Kultūras un tūrisma pārvalde” vadītāja vietnieka amatu. Amata kandi-
dātiem jāatbilst šādām prasībām:

l augstākā izglītība kultūras vadības jomā;
l vēlama darba pieredze kultūras vadībā;
l vēlama darba pieredze pašvaldības institūcijā vai valsts pārvaldē;
l vēlama pieredze Vispārējo latviešu Dziesmu un Deju svētku un/vai Latvijas Skolu

jaunatnes dziesmu un deju svētku organizēšanā pašvaldības mērogā;
l normatīvo aktu zināšanas kultūras centru, bibliotēku, muzeju un tūrisma jomā,

spēja tajos orientēties un piemērot tos;
l spēja analizēt liela apjoma dokumentus, tajā skaitā juridiskus dokumentus, no-

vērtēt to atbilstību normatīvajam ietvaram;
l prasme veikt uzdotos uzdevumus paaugstinātas intensitātes un ierobežota laika

apstākļos;
l prasme analizēt situāciju un rīcības sekas, atrast piemērotāko risinājumu;
l zināšanas par pašvaldības darbību, tās organizatorisko struktūru un pārvaldes

sistēmu;
l valsts valodas prasme augstākajā pakāpē;
l vismaz vienas svešvalodas, kas ir Eiropas Savienības oficiālā valoda, zināšanas;
l prasme strādāt ar datoru, informācijas tehnoloģijām, kā arī ar biroja tehniku;
l prasme strādāt ar elektroniskajām dokumentu vadības un citām sistēmām;
l spēja pilnvērtīgi pielietot lietišķo rakstu valodas stilu ikdienas darbā;
l jābūt izpratnei par ētikas normām, jāspēj strādāt komandā, jāspēj plānot un or-

ganizēt savu un padoto darbinieku darbu, jāpiemīt radošai un elastīgai domāšanai,
iniciatīvai;

l jābūt augstai saskarsmes kultūrai, atbildības sajūtai un precizitātei;
l nevainojama reputācija.
Pamatdarba atalgojums pārbaudes laikā EUR 1201,75.
Pamatdarba atalgojums  pēc pārbaudes laika EUR 1265,00 – saskaņā ar Rē-

zeknes novada domes lēmumu A līmenim, Darbiniekam – atbilstoši novērtējumam.
Amata apraksts – atrodams pašvaldības mājaslapā www.rezeknesnovads.lv.
Amata kandidāti līdz 2023. gada 10. februāra plkst. 14.00 ievieto Rēzeknes no-

vada pašvaldības Centrālās pārvaldes pastkastītē pie ieejas, Rēzeknē, Atbrīvošanas
alejā 95A, LV-4601, vai nosūta pa pastu uz iepriekšminēto adresi, vai nosūta uz
e-pastu info@rezeknesnovads.lv  šādus dokumentus:

l motivācijas vēstuli;
l profesionālās darbības aprakstu (CV);
l pieteikuma anketu;
l izglītību un darba pieredzi apliecinošu dokumentu kopijas;
l likumā noteiktajā gadījumā, dokumentu, kas apliecina valsts valodas zināšanas

tādā apjomā, kāds nepieciešams amata pienākumu veikšanai.
Kontaktinformācija:  64607174; 64607202. Amata kandidātu izvērtēšana tiek

uzsākta ne vēlāk kā 3 (trīs) dienas pēc dokumentu iesniegšanas termiņa beigām.
Konkurss tiek organizēts divās kārtās. Pirmajā kārtā konkursa komisija izvērtē

amata kandidātu iesniegtos dokumentus. Uz otro kārtu – amata kandidātu teorētisko
un praktisko zināšanu pārbaudi un darba interviju – tiek uzaicināti tie amata kandidāti,
kuru iesniegtie dokumenti atbilst konkursa nolikumā (atrodams pašvaldības mājaslapā
www.rezeknesnovads.lv) izvirzītajām prasībām.

viļānu pilsētas
seniori tiek aicināti

uz tikšanos
Viļānu pilsētas iedzīvotāju konsultatīvā padome aicina

seniorus (pensionārus) uz tikšanos, lai kopā pārrunātu

aktuālos savas ikdienas jautājumus. 
Tikšanās notiks Viļānu kultūras namā  10. februārī

plkst. 11.00. 
Dienas kārtība: muzikāls sveiciens; Ivars Ikaunieks,

Viļānu apvienības pārvaldes vadītājs stāstīs par pa-
darītajiem un iecerētajiem darbiem; Rēzeknes novada
pašvaldības sociālie darbinieki informēs par palīdzības
saņemšanas iespējām dažādās dzīves un krīzes situā-

cijās; medicīnas darbinieks informēs par medicīnas per-
sonāla atbalsta iespējām veselības problēmu gadījumā,
aktīvo senioru izraudzīšana.

Aicināti visi aktīvi atbalstīt Viļānu pilsētas iedzīvotāju
konsultatīvās padomes iniciatīvu. 

Sagatavoja: Ilga Morozova,
Viļānu apvienības pārvaldes

projektu koordinatore
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Rēzeknes Uzņēmēju biedrība jau vairākus gadus rīko izstādi “Izglītība un Kar-
jera”. 8.-12. klašu skolēni un citi interesenti tiek aicināti iepazīties un uzzināt vairāk
par profesionālās un augstākās izglītības iespējām, satikties ar izglītības iestāžu
pārstāvjiem, citiem jauniešiem, kā arī kopā izvēlēties savu iespējamo nākotnes pro-
fesiju un mācību vietu. Izstāde notiks Rēzeknes novada pašvaldības telpās (Rē-
zeknē, Atbrīvošanas alejā 95A) 17. februārī no plkst. 10.00 līdz 15.00. 

Izstādē jauniešus gaidīs vairāk nekā 20 profesionālās un augstākās izglītības ie-
stādes no visas Latvijas: Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmija, Rēzeknes tehnikums,
LBTU Malnavas koledža, Jēkabpils Agrobiznesa koledžas Barkavas struktūrvie-
nība, Latvijas Universitātes P. Stradiņa medicīnas koledža, Rēzeknes Mākslas un
dizaina vidusskola, Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju universitāte, Rēzeknes no-
vada vidusskolas, Latgales industriālais tehnikums, Ogres tehnikums, Daugavpils
Universitāte, Jāņa Ivanova Rēzeknes mūzikas vidusskola, Baltijas starptautiskā
akadēmija, Rīgas Aeronavigācijas institūts, Smiltenes tehnikums,  Valsts robežsar-
dzes koledža, Latvijas Universitāte, Rīgas Tehniskā universitāte, Valmieras tehni-
kums, Bulduru dārzkopības vidusskola, Nodarbinātības valsts aģentūras, Mācību
centrs BUTS  un citi pārstāvji.

Izglītības iestāžu stendos jauniešiem būs iespēja sastapt gan pasniedzējus, gan
audzēkņus un studentus, uzzināt kādas mācību un studiju programmas piedāvā
katra no iestādēm, kādi ir uzņemšanas nosacījumi un iegūstamā specialitāte. Iz-
stādē varēs saņemt konsultācijas, informatīvus materiālus, kā arī piedalīties dažā-
dās aktivitātēs.

Apmeklētājus gaida izstādes dalībnieku prezentācijas, dažāda veida konkursi,
“Latgales repa princeses” Ūgas uzstāšanās un tikšanās ar TikTok zvaigzni @An-
drejko.Eptu, kā arī seminārs jauniešiem sadarbībā ar AS “Swedbank”.

Izglītības iespēju izstādi kopš 2010. gada Rēzeknē rīko Uzņēmēju biedrība un
šogad tā notiks jau desmito reizi. Uzņēmēji pastāvīgi atbalsta dažāda veida inicia-
tīvas sadarbībā ar jauniešu organizācijām un izglītības iestādēm, piedalās Karjeras
nedēļā, prakses vietu nodrošināšanā studentiem.

Izglītības iespēju izstāde “Izglītība un Karjera” ir nozīmīgākā šāda veida izstāde
Latgales reģionā.  Jauniešiem tā ir lieliska iespēja iegūt lietderīgu informāciju par turp-
mākajām studiju iespējām tepat Latgalē, gan Latvijā, ja nerodas iespēja apmeklēt
izstādi “Skola”, ko rīko starptautisko izstāžu rīkotājsabiedrība BT1 vai Atvērto dur-
vju dienas pasākumus izglītības iestādēs. Iepriekš izstādi ik gadu apmeklējuši vai-
rāki simti jauniešu ne tikai no Rēzeknes, bet arī citām pašvaldībām.

Ik gadu izstādi informatīvi atbalsta laikraksti “Panorama Rēzekne” un  “Rēzeknes
Vēstis”, radio “EF – EI”, “Divu krastu radio” un portāls “Rēzeknes ziņas”.

Sagatavoja: Līga Šmate,  
Rēzeknes Uzņēmēju biedrības valdes locekle

No 2023. gada visiem SIA “ALAAS”’ apkalpošanas
reģiona iedzīvotājiem ir iespēja bez maksas nodot sa-
šķiroto tekstilu. Lai veicinātu vēl lietojama apģērba, apa-
vu un mājas tekstila nodošanu atkārtotai izmantošanai,
samazinātu kopējo sadzīves atkritumu apjomu, SIA
“ALAAS”, sadarbībā ar  SIA “3 R” un SIA “AJ POWER”
ir uzstādījis tekstila konteinerus divos šķiroto atkritumu

laukumos – laukumā Rīgas ielā 21B, Rēzeknē un lau-
kumā, kas  atrodas sadzīves atkritumu poligonā “Križev-
ņiki” – “Križevniki 2”, Križevņiki, Ozolaines pagasts,
Rēzeknes novads (laukumu darba laikus skatīt:
http://alaas. lv/index.php/atkritumu-skirosana/).

KĀDU TEKSTILU DRĪKST NODOD?
v Nesabojātu, nesaplēstu, tīru visa veida un materi-

ālu apģērbu (kreklus, bikses, kleitas, svārkus, vestes, ja-
kas, mēteļus, šalles, cimdus, zeķes, apakšveļu, cepures
u.tml.).

v Nesabojātu, nesaplēstu, tīru visa veida un mate-
riālu mājas tekstilu (dvieļus, aizkarus, gultas veļu, pār-
klājus, spilvenus, segas, u.t.t.).

v Paklājus, kas nepārsniedz 1,5 x 2 metrus.
v Valkāšanai derīgus apavu pārus, tai skaitā gumijas

un ziemas sporta apavus.
v Visu materiālu nesabojātas un nesaplēstas jostas

un somas.
KO NEDRĪKST NODOT?
v Saplēstu apģērbu jeb audumu atliekas.
v Tekstilu ar specifisku smaku.
v Tekstilu, kas satur pārtikas vai eļļas, vai naftas pro-

duktu traipus.
v Paklājus, kas lielāki par 1,5 x 2 metriem.
v Mitru, pelējušu tekstilu, kas var sabojāt atkārotai iz-

mantošanai un pārstrādei derīgo materiālu.
v Matračus.
v Tekstila rotaļlietas.
v Bojātus apavus un apavus, kas nav pāris.
v Bižutēriju.
NODODOT TEKSTILU, JĀņEM VēRĀ – uz šķiroša-

nas laukumu tekstils jānogādā maksimāli caurredzamā
plastmasas maisā, lai laukuma pārzinis vizuāli var no-
vērtēt materiāla atbilstību prasībām. Sašķiroto materiālu
konteineros jāievieto cieši aizsietā maisā. Sašķiroto ma-
teriālu nedrīkst novietot pie konteineriem, jo tas var kļūt
mitrs, netīrs, tālākai lietošanai nederīgs.

Visi tekstila šķirošanas konteineros ievietotie materiāli
tiks nodoti SIA “3 R”, kuri to nogādās šķirošanas centros.
Pēc materiāla atkārtotas pāršķirošanas, tekstils tiek no-
dots dažādām labdarības organizācijām atkārtotai lieto-
šanai vai pārstrādei sadarbības partneriem ārpus Latvijas,
vai enerģijas ieguvei.

SIA “ALAAS” aicina ikvienu iedzīvotāju izvērtēt nepie-
ciešamību, iegādājoties jaunus tekstila izstrādājumus.
Iespēju robežās atdod sev nevajadzīgās drēbes atkāro-
tai izmantošanai kādam citam. Nevajadzīgo apģērbu, ap-
avus, tekstilizstrādājumus u.c. lietas, kas ir vēl labas
kvalitātes, var lietot atkārtoti, tostarp ziedot labdarībai
visdažādākajām kustībām – pansionātiem, sociālās ap-
rūpes centriem un citām labdarības organizācijām. Vecās
segas un paklāji  noder dzīvnieku patversmēm.

Latvijas tirgū katru gadu nonāk 27 000 tonnas jauna
un lietota apģērba jeb 14,3 kg apģērba uz vienu iedzīvo-
tāju, arvien palielinot tekstiliju daudzumu, kas atrodas
Latvijas iedzīvotāju skapjos un potenciāli draud kļūt par
atkritumiem.

Aicinām iedzīvotājus izmantot piedāvātās šķirošanas
iespējas, jo tikai tā ir iespējams veidot ilgtspējīgu vidi, sa-
mazināt apglabājamo sadzīves atkritumu apjomu un sa-
mazināt izdevumus par savu atkritumu apsaimniekošanu.

Sagatavots pēc SIA “ALAAS” informācijas. 

Rēzeknes novada telpās notiks izglītības iespēju
izstāde “izglītība un kaRjeRa 2023” 

IedzīvotājI aIcInātI šķIrot
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Kaunatas pagasta jauniešu centrā “Buras” 2022. gads bija dažādiem notikumiem
bagāts. Gada laikā paveicām daudz interesantu  un vērtīgu darbu, atpūtāmies un baudī-
jām vasaru, plogingojām, rīkojām brīvdabas kino vakarus un  pasākumus dabā, ne-
formālās apmācības,  konkursus, organizējām radošās darbnīcas, labdarības akcijas,
multfilmu vakarus, kulinārijas meistarklases, devāmies pārgājienos, apmeklējām virvju
trasi kokos, izmēģinājām spēkus gan peintbola, gan lāzertaga spēlēs, braucām ar “Buru
Guru” jahtu, baudījām brīnišķīgus skatus Lielā Liepukalna skatu tornī, piedalījāmies
sporta pasākumos, video nodarbībās, septiņas reizes apmeklējām slidotavu Olimpis-
kajā centrā Rēzekne. Piedalījāmies Rēzeknes novada “Jaunatnes diena 2022” Lendžos,
braucām uz sadraudzības vakariem pie citiem novada jauniešu centriem, piedalījāmies
strukturētā dialoga diskusijā „Kafija ar politiķiem”, kā arī realizējām vairākus projektus.

Pateicoties mūsu pagasta aktīvajiem jauniešiem, Kaunatas pagasta pārvaldes at-
balstam 2022. gada sākumā konkursā Rēzeknes novada “Jaunatnes Gada balva
2021” tikām nominēti vairākās nominācijās – “Aktīvākais jaunatnes pagasts” /3. vieta/,
“Jaunatnei draudzīgākā pagasta pārvalde” un “Gada jaunatnes darbinieks”.

Vasaras sākumā tika īstenots Rēzeknes novada atbalstītais jaunatnes iniciatīvu
projekts “Ielec vasarā!”. Projekta ietvaros tika realizēts pasākums par godu mācību
gada noslēgumam. Vasaras sākums tika uzsākts ar interesantu pasākumu jauniešu
centra pagalmā. Dalībnieki varēja piedalīties darbnīcās, kulinārijas meistarklasēs un
baudīt kino vakaru brīvdabā.

Lai saturīgi pavadītu brīvo laiku dabā, lai iepazīstinātu novada jauniešus, ciemiņus,

tūristus ar Kaunatas apvienības pagastu vērtībām, interesantiem dabas objektiem un
tūrisma vietām, Kaunatas jauniešu centra “Buras” un Mākoņkalna brīvā laika pavadīša-
nas centra “Strops” jaunieši šovasar izveidoja orientēšanās spēli ar jautājumiem QR
kodu veidā. Iniciatīvu projekts biedrībām un nodibinājumiem “No Mākoņkalna līdz Lie-
pukalnam caur digitālo vidi” tika finansēts un realizēts, pateicoties Rēzeknes novada Iz-
glītības un sporta pārvaldei, Kaunatas pagasta pārvaldes, Mākoņkalna pagasta pārval-
des, Rāznas Nacionālā parka biedrības un dabas izglītības centra “Rāzna” atbalstam. 

Jūlija sākumā Kaunatas jauniešu centrā “Buras” tika īstenots neformālo apmācību
projekts jauniešiem “REāls piedzīvojums”. Apmācību laikā jaunieši guva jaunas zinā-
šanas, pilnveidoja sevi, ieguva informāciju par militāro dienestu, uzzināja, kā iestāties
profesionālajā dienestā, attīstīja fizisko spēju, interesanti, aizraujoši un noderīgi pa-
vadīja savu brīvo laiku. Varbūt nākotnē jaunieši pievienosies militārā dienesta darbi-
nieku pulkam,  lai rūpētos par mūsu valsts drošību un aizsardzību.

Augustā kopā ar jauniešiem devāmies divu dienu pārgājienā ar nakšņošanu apkārt
Rāznas ezeram. Pirmajā dienā nogājām 30 km un otrajā dienā 12 km. Kārtīgi izkustē-
jāmies, vērojām dabu, pavadījām laiku kopā, dziedājām dziesmas. 

Jaunieši labprāt piedalījās jauniešu vasaras darba praksē, kad tika veikti dažādi uz-
kopšanas darbi, mazgāti logi, grīdas, ravētas puķudobes, sakārtotas atkritumu tvert-
nes, savākti atkritumi ceļa malās, dekorēti logi, kārtotas grāmatas bibliotēkās, veikti
nelieli krāsošanas darbi.

Rudenī tika īstenots Rēzeknes novada atbalstītais jaunatnes inventāra un aprīko-
juma projekts “Prieks būt kopā!”, kura laikā tika iegādāts televizors, mūzikas pastipri-
nātājs un TikTok lampa.

Jauniešu centrā “Buras” jau par tradīciju kļuvusi akcija “Silto ķepu nedēļas”, kuras
laikā tika vāktas siltas segas, paklāji, barība. Preces tika nogādātas Rēzeknes dzīvnieku
patversmei.

Oktobra beigās Kaunatas jauniešu centrs “Buras” krāšņā svētku gaisotnē svinēja
savu desmit gadu jubileju. Uz svinībām bija ieradušies vietējie pagasta iedzīvotāji, viesi
no Rēzeknes novada pašvaldības, sadarbības partneri, pārstāvji no Kaunatas pagasta
pārvaldes, Kaunatas Konsultatīvās padomes pārstāvji, kā arī jaunieši no Viļānu pilsētas,
Čornajas, Dricānu, Stružānu, Nautrēnu, Maltas, Gaigalavas pagasta un  Ludzas pilsētas.

Jau sesto gadu sadarbībā ar Kaunatas pagasta pārvaldi organizējam Ziemassvētku
labdarības akciju “Sasildīsim sirdis”, kuras laikā tiek sarūpētas dāvanas, ceptas pipar-
kūkas, apciemoti pagasta vientuļie seniori un represētās personas.

Paldies Kaunatas pagasta pārvaldei par sadarbību, atbalstu dažādu pasākumu, ideju
un iniciatīvu organizēšanā. Paldies Rāznas Nacionālā parka biedrībai un Mākoņkalna
brīvā laika pavadīšanas centram “Strops” par sadarbību projektu izstrādē un realizēšanā.

Sagatavoja: Jauniešu centra “Buras” vadītāja Tamāra Kablanova
Foto no jauniešu arhīva

Izdota bērnu grāmata Lūznavas muižas kultūrvēsturiskā mantojuma iepazīšanai
Pašā gada sākumā biedrība ESTO sadarbībā ar Lūznavas muižu izdevusi izglītojošu īs-

stāstu un uzdevumu grāmatu bērniem “Es dzīvoju muižā! Mūzis”. Grāmatas uzdevums ir
viegli uztveramā sikspārņa Mūža īsstāstu formātā iepazīt Lūznavas muižas, kas celta 20.
gadsimta sākumā, apbūvē vēl saglabājušos, kā arī jau zaudēto kultūrvēsturisko mantojumu.

Lasot Lūznavas muižā dzīvojošā sikspārņa Mūža nakts piedzīvojumu īsstāstus, izkrāso-
jot ēku melnbaltās fasādes un atdzīvinot krāsas muižas parka dabas ainavās, kā arī risinot
krustvārdu mīklas, bērniem būs iespēja iepazīt Lūznavas muižas kompleksa un citas Rāz-
nas nacionālā parka vēsturiskās ēkas un to kādreizējo svarīgumu – jauno un veco muižas
ēku, stalli, smēdi, Zosnas baznīcu, klēti, veco skolu, mākslinieku namu un citas. Tāpat uz
grāmatas pēdējā vāka ir karte, kurā no objektiem var izveidot savu maršrutu un doties reālā
kultūrvēstures mantojuma izpētes pastaigā. Grāmatas mērķauditorija ir pirmsskolas un jau-
nāko klašu skolas vecuma bērni.

“Es dzīvoju muižā! Mūzis” būs lielisks palīgs arī ekskursiju gidiem un skolotājiem, kuri to
varēs izmantot dažādām nodarbībām, apvienojot kompetenču pieejai raksturīgo holistiku:
vēstures izzināšana, novada mācība, līdzdarbošanās, zīmēšana, intereses radīšana par
priekšmetiem un objektiem un citas nodarbes. Grāmata būs vērtīga laika pavadīšanas ie-
spēja visai ģimenei kopā gan pieaugušajiem, izvēloties orientēšanos dabā un kartes treni-
ņus, atrodot kartē iezīmēto objektu atrašanās vietu, gan bērniem, iepazīstot vēsturi caur
sikspārņa Mūža stāstiem un uzdevumiem. Izdevums sagatavots četrās valodās: latviski, lat-
galiski, angliski un ukrainiski, kas reizē ir vērtība vietējās identitātes stiprināšanai un aktua-
litātei, kā arī būs izmantojama latviešu un latgaliešu valodas apguves procesā šobrīd Latvijā
dzīvojošajiem ukraiņu bērniem.

Jaunās grāmatas idejas autore un projekta vadītāja ir Inga Žirgule, tekstu autore Līga
Čevere, redaktore Anna Rancāne, angliski tekstu tulkoja Iveta Graudiņa, ukrainiski – Daiga
un Valērijs Stavski, bet latgaliešu rakstu valodā pārlika Ilga Šuplinska. Grāmatas zīmē-
jumu un vāka dizaine autore ir Līga Romančuka, bet maketētājs – Māris Justs.

Grāmata “Es dzīvoju muižā! Mūzis” izdota ar Rēzeknes novada pašvaldības Ra-
došo darbu konkursa un Lūznavas pagasta pārvaldes finansiālu atbalstu. Grāmatas
prezentācija plašākai publikai paredzēta 2023. gada 18. februārī plkst. 15.00 Lūznavas
muižā. Muižā ikviens gribētājs grāmatu varēs iegādāties arī sev.

Sagatavoja: Inga Žirgule, 
Lūznavas muižas kultūras projektu vadītāja

izdotA Bērnu grāmAtA LūznAvAs muižAs 
kuLtūrvēsturiskā mAntojumA iepAzīšAnAi

AizvAdīts Aktīvs gAds kAunAtAs pAgAstA jAuniešu centrā “BurAs”
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Jauniešu organizācija “Global Shapers Rīga” ir radījusi pro-
jektu “Adoptē deputātu” ar mērķi jauniešiem interesantā un ie-
saistošā formātā skaidrot Saeimā notiekošos procesus un
iedrošināt jauniešus kļūt par pilsoniskajiem aktīvistiem.

Projekta mājaslapā www.adoptēdeputātu.lv pieejams saraksts ar
visiem 14. Saeimā ievēlētajiem deputātiem. No šī saraksta jaunieši
var izvēlēties deputātu, ko projekta ietvaros uzraudzīt, piesakoties
deputāta “adoptēšanai”. Pēc reģistrēšanās jaunieši savā e-pastā sa-
ņems komunikācijas vadlīnijas un padomus par to, kā efektīvi un
jēgpilni sazināties ar izvēlēto Saeimas deputātu. Lai nodrošinātu re-
gulāru komunikāciju, pietiekamu informētību un arī iesaistīto pušu
motivāciju, reizi mēnesī e-pastā jaunieši saņems īsu apkopojumu
par to, kas konkrētajā laika periodā noticis Saeimā.

Jau šobrīd projekts ir guvis gan individuālu deputātu, gan arī  Sa-
eimā iekļuvušo partiju atbalstu, deputātiem izrādot gatavību sadar-
boties.

Projekta īstenotāja ir “Global Shapers”, Pasaules Ekonomikas fo-
ruma (WEF) aizsākta iniciatīva ar mērķi veicināt jauniešu vecumā no
20 līdz 29 gadiem iesaisti sociāli ekonomiskajos procesos, veidojot
un uzlabojot vidi, kurā tie dzīvo. 

Starp 14. Saeimas deputātiem ir arī bijušie Rēzeknes novada
domes deputāti – Anna Rancāne (Jaunā Vienotība) un Kaspars Melnis
(Zaļo un Zemnieku savienība). 

2023. gada 19. janvārī Rēzeknes novada dome pieņēma lēmumu par L. Samuilovas ielas Mal-
tas pagastā, Pionieru ielas Stružānu pagastā un Jāņa Zvīdra ielas Vērēmu pagastā nosaukumu
maiņu. 

Augustā Rēzeknes novada domes deputāti saņēma biedrības “Publiskās atmiņas centrs” iesniegumu
“Par Latvijas Republikas Satversmē noteiktā komunistiskā totalitārā režīma nosodīšanas pienākuma
īstenošanu un rusifikācijas slavināšanas izbeigšanu”. Rēzeknes novada pašvaldības teritorijā tika
konstatēti trīs komunistisko totalitāro režīmu vai rusifikāciju godinošie oficiālie vietvārdi. Pirms lēmuma
pieņemšanas tika veikta iedzīvotāju aptauja, kur ikviens Maltas, Stružānu un Vērēmu pagasta iedzīvotājs
varēja izteikt savu viedokli un priekšlikumus. 

Pamatojoties uz iedzīvotāju izteiktajiem priekšlikumiem, kā arī Valsts valodas centra atzinumu Rē-
zeknes novada dome pieņēma lēmumu par ielu nosaukumu pārdēvēšanu. Atbilstoši lēmumam Valsts
adrešu reģistrā ir veikta adrešu aktualizācija. 

r Maltas ciemā, Maltas pagastā – L. Samuilovas iela ir pārdēvēta par Dzelzceļa ielu. 
r Strūžānu ciemā, Stružānu pagastā – Pionieru iela ir pārdēvēta par Ezera ielu. 
r Sondori-Škeņevas ciemā, Vērēmu pagastā – Jāņa Zvīdra iela ir pārdēvēta par Centra ielu.
Jānorāda, ka ielu nosaukumi – Ezera iela, Dzelzceļa iela un Centra iela iekļaujas latviskajā kultūrvidē,

sekmē tās saglabāšanu un attīstību, atbilst latviešu valodas un Latvijas vēstures tradīcijām.
Vēršam uzmanību, ka adrešu aktualizācija ir automātiski notikusi arī visiem objektiem, kuri bija

piesaistīti pārdēvētajām ielām, tai skaitā arī veiktas izmaiņas iedzīvotāju deklarētajās adresēs.  Visiem
iedzīvotājiem, kuriem deklarētā adrese bija J. Zvīdra iela, L. Samuilovas iela vai Pionieru iela tās ir
mainītas atbilstoši uz Centra ielu, Dzelzceļa ielu un Ezera ielu.

Noderīgi
r Samuilovas iela Malta, Maltas pagastā, Rēzeknes novadā;
L.Samuilova dzimusi 1922. gadā Maltā. Komjauniete. Komunistiskās pretošanās kustības dalībniece

Otrajā pasaules karā. Partizānu vienības dalībniece, pēc apmācībām desantēta Krāces stacijas tuvumā
1944. gada februārī. apcietināta. Padomju literatūrā dēvēta par "Latgales Zoju "(t.i. Kosmodemjansku).
Samuilovas vārdā tika nosauktas komjauniešu un pionieru organizācijas. Pēc "Latgales dati"
informācijas.

r Pionieru iela Stružānu pagastā Rēzeknes novadā;
(Ņemot vērā laika periodu, kurā ielai tika piešķirts nosaukums).
r Jāņa Zvīdra iela Vērēmu pagastā Rēzeknes novadā;
Dzimis 1895. gada 1. septembrī Makašānu pagasta Škerbinīku ciemā. Komunistiskās kustības

dalībnieks (Latgales jaunatnes un komunistu organizācijas loceklis), padomju valdības Rēzeknes izpild-
komitejas darbinieks /1919-1920/. Vairāk var lasīt: https://www.lsm.lv/raksts/dzive--stils/vesture/no-lat-
gales-zemnieka-dela-lidz-komunisma-ideologam-stasts-par-jani-zvidru.a376934/

Sagatavoja: Jūlija Jurāne, 
Rēzeknes novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste

Rēzeknes novada teritorijā ielu tirdzniecības kārtību nosaka Rēzeknes novada
domes izdotie saistošie noteikumi Nr. 49 “Par tirdzniecību publiskās vietās Rēzek-
nes novadā”, kas stājās spēkā ar 2023. gada 1. janvāri. Informācija pieejama mā-
jaslapās www.rezeknesnovads.lv, www.vilani.lv, www.gadatirgi.lv. 

Ielu tirdzniecību publiskās vietās kā ielās, parkos, laukumos, kas ir pieejami jebku-
rai fiziskai personai regulē Ministru kabineta noteikumi Nr. 440 “Noteikumi par tirdznie-
cības veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas kārtību”
un pašvaldības izdotie saistošie noteikumi.

Būtiskākais noteikums, lai veiktu ielu tirdzniecību ir tirdzniecības atļaujas saņem-
šana no pašvaldības. Atļauja nepieciešama, lai veiktu ikdienas tirdzniecību jebkurā
tirdzniecībai atļautā vietā novada teritorijā, ko nosaka pārvaldes vadītājs. Atļauja ne-
pieciešama arī tirdzniecības veikšanai publisku pasākumu laikā, piemēram, pašval-
dības organizētais “VIĻĀNU TIRGUS”, kā arī tirdzniecībai no pārvietojamajiem ma-
zumtirdzniecības punktiem.

Atļaujas, kas tika izsniegtas līdz 2022. gada 30. decembrim ir derīgas līdz 2023.
gada 31. martam. Pēc šī termiņa visiem ielu tirdzniecības dalībniekiem ir jāsaņem
jauna atļauja, kas ir jāuzrāda nepieciešamības gadījumā pašvaldības un valsts kont-
rolējošo iestāžu darbiniekiem. Ja atļaujas nav, bet plānots piedalīties ielu tirdzniecībā –
to nepieciešams noformēt jau tagad.

Gadījumos, lai saņemtu atļauju ir jāaizpilda iesnieguma veidlapa, kurā norāda at-
ļaujas termiņu. Fiziskai personai jāpievieno apliecinājums par saimnieciskās darbības
neveikšanu. Juridiskai personai jāiesniedz reģistrācijas apliecība, ja ir izsniegta un jā-
apliecina kases aparāta vai kvīšu esamība, ja ir noteikta prasība normatīvajos aktos
pēc preces, ko tirgo. Papildus iesniedzams saskaņojums ar īpašnieku, ja tirdzniecības
vieta nav pašvaldības īpašumā vai valdījumā.

Nepieciešamos dokumentu paraugus atļaujas saņemšanai persona var atrast
www.latvija.lv vai www.rezeknesnovads.lv mājaslapās, ja dokumentus ir iespēja
parakstīt ar elektronisko parakstu tos var nosūtīt tirdzniecības administratoram
uz e-pastu: tirgus@rezeknesnovads.lv vai iesniegt  klātienē pagastos vai nodot tirdz-
niecības administratoram, kas veic dokumentu izskatīšanu un atļaujas izsniegšanu.

Noteikumi paredz, ka iesniegums jāiesniedz vismaz 10 darba dienas pirms
tirdzniecības veikšanas. Atļaujas sagatavošanas termiņš pēc pareizi noformētu do-
kumentu iesniegšanas ir piecas darba dienas.

Atļauja tiek izsniegta elektroniskā formātā, bet iespējams saņemt arī drukātā veidā.
Saņemt var pašvaldības Centrālajā pārvaldē, apvienību pārvaldēs vai pasākuma laikā. 

Vēršam uzmanību, ka atļauja tiek izsniegta pēc tirdzniecības nodevas samaksas
par periodu, kas tika norādīts iesniegumā un tiek fiksēts arī atļaujā.

Ja atļauja tiek izsniegta elektroniski, administrators nosūtīs maksājuma informāciju
uz iesniegumā norādīto e-pastu. Pēc samaksas veikšanas, kad persona nosūtīs ad-

ministratoram maksājuma uzdevumu  tiks nosūtīta atļauja. 
Ja persona vēlas nodevas samaksu var veikt arī pašvaldības vai pagasta pārvaldes

kasē, kā arī pie administratora pirms atļaujas saņemšanas.  
Pašvaldība ir noteikusi nodevu apmērus par vienu tirdzniecības vietu, kas ir

3 metri, un par katru nākošo metru. 
m Pārtikas un rūpniecības pārvietojamajiem tirdzniecības punktiem – EUR 30,00

gadā.
m Ikdienas tirdzniecība: ēdināšanas pakalpojumiem EUR 5,00 – dienā, EUR 20,00 –

mēnesī, EUR 30,00 – gadā.
m Ražotai pārtikai EUR 2,00 – dienā, EUR 10,00 – mēnesī, EUR 30,00 – gadā.
m Lietotām precēm, pašaudzētai un iegūtai produkcijai – EUR 1,00 – dienā, EUR

5,00 – mēnesī, EUR 25,00 – gadā.
Pārvaldes, pilsētas nozīmes pasākumos, tai skaitā “VIĻĀNU TIRGUS” noteik-

tas nodevas:
• Ēdināšanas pakalpojumam un alkoholiskajiem dzērieniem – EUR 10,00 dienā, bet

citām precēm – EUR 5,00 dienā.
Savukārt pagasta pasākumos:
• Ēdināšanas pakalpojumam – EUR 5,00 dienā, alkoholiskajiem dzērieniem – EUR

10,00 dienā, citām precēm – EUR 3,00 dienā.
Rēzeknes novada svētku centrālajos pasākumos nodeva ēdināšanas pakal-

pojumam, alkoholiskajiem dzērieniem – EUR 25,00 dienā, bet citām precēm –
EUR 10,00 dienā.

Pasākumu organizators var publicēt informāciju par pieteikšanās kārtību jeb dalības
saskaņošanu, ierādīt tirdzniecības vietu, noteikt preču grupas, kuru tirdzniecība būs at-
ļauta pasākumā un ierašanās kārtību, kā arī citas prasības.

Informējam, ka “VIĻĀNU TIRGUS” nemainīgi norisināsies katra mēneša otrajā svēt-
dienā no plkst. 7.00 līdz 14.00. Tirgotājiem noteikts ierašanās un piešķirtās vietas ie-
ņemšanas laiks, tas ir novembris – februāris līdz plkst. 7.00, bet marts – oktobris līdz
plkst. 6.00.

Ziemas periodā tiek saglabātas iepriekš piešķirtās tirdzniecības vietas, bet no aprīļa
ir mainīts preču grupu izvietojums. Tiks saglabātas tirdzniecībai paredzētās vietas – pil-
sētas stadions, Raiņa, Ziedu, Centrālā un Rēzeknes iela. Jaunajā atļaujā tiks piešķirta
jauna vai apstiprināta vecā tirdzniecības vieta (vietas numurs).

Jautājumu gadījumā sazināties ar Rēzeknes novada pašvaldības ielu tirdzniecības
administratori Ēriku Jermanovu, e-pasts: erika.jermanova@rezeknesnovads.lv, tirgus@
rezeknesnovads.lv, tel. 24864734. 

Sagatavoja: ērika Jermanova, 
Rēzeknes novada pašvaldības ielu tirdzniecības administratore

Jaunieši aicināti
“adoptēt deputātu”

Pārdēvēti trīs ielu nosaukumi

JAUNI NOTEIKUMI IELU TIRDZNIECĪBAI RēZEKNES NOVADA TERITORIJĀ
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Rēzeknes novada domes 19. janvāra sēdē pieņemts atpazīstamības un identitātes
zīmes “Izlolots Rēzeknes novadā” nolikums. Ir pieņemta kārtība, kādā uzņēmējiem ie-
spējams pieteikties zīmes saņemšanai un lietošanai. Atpazīstamības un identitātes
zīmes mērķis ir atbalstīt Rēzeknes novadā esošos ražošanas un pakalpojumu snieg-
šanas uzņēmumus, veicināt Rēzeknes novada vietējo produktu realizāciju un atpazīs-
tamību, pārdošanas apjoma pieaugumu, identificējot un saistot to ar Rēzeknes novada
pašvaldības administratīvo teritoriju.

“Izlolots Rēzeknes novadā” ir atpazīstamības un identitātes zīme, ko var izmantot
Rēzeknes novada uzņēmēji, popularizējot savus produktus un pakalpojumus Latvijas
Republikā un ārpus tās robežām. Atpazīstamības un identitātes zīme apliecina, ka ra-
žotā vai tirgotā produkta vai pakalpojuma izcelsmes vieta ir Rēzeknes novada admi-
nistratīvā teritorija.

Atpazīstamības un identitātes zīmi piešķir produktiem un pakalpojumiem, ja
tie atbilst šādiem kritērijiem:

v Saimnieciskās darbības veicējs ir Latvijas Republikā reģistrēta fiziska vai juri-
diska persona, kura savu saimniecisko darbību veic Rēzeknes novada teritorijā;

v Uzņēmēja juridiskā adrese ir reģistrēta Rēzeknes novada administratīvajā teritorijā;

v Uzņēmēja nodokļu parādi nepārsniedz 150,00 EUR;
v Uzņēmējam nav parādsaistību ar Rēzeknes novada pašvaldību un tās iestādēm;
v Produkts vai pakalpojums atbilst normatīvo aktu prasībām par produktu kvalitāti

un drošību.
Rēzeknes novada pašvaldības uzņēmējdarbības atbalsta projektu konkursa “At-

balsts uzņēmumu radīšanai un attīstībai Rēzeknes novadā” dalībniekiem zīmes lieto-
šana paredzēta projekta līgumā.

Ja zīmi vēlas lietot tikai projekta uzraudzības laikā, tas jānorāda pieteikumā, ja tas
netiks norādīts, zīme tiek piešķirta uz beztermiņa laiku.

Pieteikšanās kārtība zīmes saņemšanai:
v Uzņēmējs iesniedz Rēzeknes novada pašvaldībā rakstveida pieteikumu atpa-

zīstamības un identitātes zīmes lietošanas atļaujas saņemšanai;
v Desmit darba dienu laikā pēc pieteikuma saņemšanas to izskata Rēzeknes no-

vada pašvaldības Centrālās pārvaldes par to atbildīgā persona un sagatavo atļauju
vai pamatotu atteikumu lietot atpazīstamības un identitātes zīmi;

v “Izlolots Rēzeknes novadā” atpazīstamības un identitātes zīmi piešķir uzņēmē-
jam, izsniedzot atpazīstamības un identitātes zīmes lietošanas atļauju.

Ar nolikumu var iepazīties pašvaldības mājaslapā www.rezeknesnovads.lv
Informācija par uzņēmējiem kuri pieteiksies zīmes lietošanai, tiks izvietota mājas-

lapas sadaļā “Izlolots Rēzeknes novadā”. Sadaļā uzņēmējam būs iespēja izvietot pla-
šāku informāciju par savu darbību un piedāvājumu.

Aicinām uzņēmējus pieteikties zīmes lietošanai.
Sagatavoja: Rēzeknes novada pašvaldības

uzņēmējdarbības attīstības speciālistes
Liāna Runča e-pasts: liana.runca@rezeknesnovads.lv, tel. 25740422

Evita Igaune e-pasts: evita.igaune@rezeknesnovads.lv, tel. 25748078

Ar 1. martu Rēzeknes novada pašvaldībā darbu uzsāks jauna iestāde – Kul-
tūras un tūrisma pārvalde. Kultūras centru likums, kas spēkā stājies 2022. gada
oktobrī nosaka, ka pašvaldībai tās teritorijā jānodrošina kultūras centra funkciju
īstenošana un vismaz viena metodiskā kultūras centra darbība. Balstoties uz šo
likumu, Rēzeknes novada pašvaldībā metodiskais centrs būs jaunizveidotā Kul-
tūras un tūrisma pārvalde. 

Pārvaldes darbības mērķis ir  sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras piedāvā-
jumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultū-
ras mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm, veicināt tūrisma un
ar to saistītās uzņēmējdarbības, teritorijas mārketinga un zīmolvedības, un attīstības
politikas īstenošanu pašvaldībā, popularizēt tūrisma iespējas Rēzeknes novadā, kā
arī veicināt kultūrizglītojošo darbu tūrisma jomā.

kāpēc bija vajadzĪgas pārmaiņas?
Mērķis, ka Rēzeknes novadā ir jānovērtē kultūras darbinieku ieguldījums, jāsakārto

kultūras jomā vienota pieeja, bija skaidrs jau pirms trīs gadiem. Arī speciālistu trūkums
vairākos kultūras namos bija un ir aktuāla problēma. Cilvēki nebija gatavi strādāt par
atalgojumu, kas tika piedāvāts toreiz. Tāpēc šo gadu garumā ir notikušas daudzas tikša-
nās ar nozares speciālistiem, pagastu cilvēkiem, lai rastu labākos risinājumus kopīga-
jam darbam. Vairākas darba grupas pakāpeniski strādāja pie jaunās pārvaldes sistē-
mas un nolikuma izveides. Tika apmeklētas gan vietējās iestādes, gan arī smelta līdzīga
pieredze citās pašvaldībās.  

kas vadĪs pārvaldi?
Pārvaldes darbu organizēs un vadīs pārvaldes vadītājs un tā vietnieks. 27. janvārī

tika izsludināts atklāts konkurss uz vakantajām amata vietām. Visi interesenti var pie-
teikties līdz 10. februārim. Tāpat tiek plānots, ka pārvaldē strādās – personāla spe-
ciālists ar lietveža un arhivāra pienākumiem, bibliotēku informācijas speciālists, mārke-
tinga speciālists, kultūras un tūrisma projektu vadītājs. 

kāda būs pārvaldes struktūra?
Darba grupas izstrādātais modelis paredz, ka ar 1. martu pārvaldes uzraudzībā būs

četri muzeji – Franča Trasuna muzejs “Kolnasāta”, Viļānu Novadpētniecības muzejs,
Maltas vēstures muzejs, Antona Rupaiņa muzejs. Pārvaldes uzraudzībā būs arī 28
pagastu bibliotēkas, tūrisma informācijas centrs, Lūznavas muižas komplekss, kā arī
32 pagastu vietējie kultūras centri, kas ietver sevī arī amatiermākslas kolektīvus un
interešu grupas, kas darbojas attiecīgajā teritorijā. Visas pagastu teritorijās esošās ie-
stādes turpinās strādāt tāpat kā līdz šim, bet manīsies pārvaldība, liekot lielāku uz-
svaru uz metodisko vadību un kvalitatīvāku pakalpojumu nodrošināšanu mūsu novada
iedzīvotājiem.

atalgojums un slodzes
Līdz šim katrā pagastā bija sava izpratne un principi amatiermākslas kolektīvu un

interešu grupu vadītāju apmaksas sistēmai. Ar 1. martu tā tiek sistematizēta un sakār-
tota, lai visā novadā pieeja būtu vienāda. Visi kolektīvi ir sadalīti četrās grupās. G1 –
ietilpst 1. kategorijas kolektīvi (kori, deju kolektīvi, pūtēji orķestris). G2 paredz 2. kate-
gorijas kolektīvus (vokālie ansambļi, tautas mūzikas kolektīvi, folkloras kopas, etno-

grāfiskie ansambļi, amatierteātri/ dramatiskās kopas, tautas lietišķās mākslas studi-
jas. 
Grupā IG/ G3 tiek iekļauti 3. kategorijas kolektīvi vai interešu grupas (deju kolektīvi/
deju kopas, amatierteātri/dramatiskās kopas, vokālie/ instrumentālie ansambļi, tautas
mūzikas kolektīvi, interešu grupas. Grupas IG/ G4 4. kategorijas (interešu grupas, deju
grupas/ deju kopas, dramatiskās kopas, vokālie/ instrumentālie ansambļi, tautas mū-
zikas kolektīvi. Jaunā kārtība noteikti būs skaidrāk saprotama pašiem kolektīvu vadī-
tājiem. Jo lielāks darbs tiek ieguldīts un ir augstāki sasniegumi, jo lielāks ir vadītāja atal-
gojums. Vienlaicīgi tiek saglabātas vietējās kopienas aktivitātes, kas pamatā ir interešu
grupas – G3 un G4 līmeņa kolektīvi.

Šobrīd vēl notiek aktīvs darbs pie kultūras namu vadītāju darba apjoma un atalgojuma
piemērošanas. Darba grupa gan individuāli, gan apvienību ietvaros meklē atbilstošāko
turpmākā kultūras pasākumu organizatoru darba modeli. Taču jau tagad ir skaidrs, ka
turpmāk kultūras pasākumu organizatoru atalgojums pieaugs, aptuveni, par trešdaļu.

nautrēnu apvienĪbas pieredze
Nautrēnu apvienības pārvalde jau kopš 2022. gada februāra strādā pēc jaunā kultū-

ras darba organizēšanas modeļa, kad visi apvienības kultūras darbinieki strādā kopā kā
vienota komanda aktivitāšu organizēšanā. Tika piesaistīts arī skaņu operators, kas, pēc
nepieciešamības, darbojas visos apvienības pagastos. Tika pārdomāts arī par vizuālo
identitāti, lai tā būtu vienota ne tikai pasākumu noformējumā, bet arī sociālo tīklu vidē. 

Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētājs Guntis Rasims par pārmaiņām:
“Liels paldies katram kultūras darbiniekam, kas veido mūsu novada pagastu dzīvi
daudzveidīgāku un krāsaināku. Kas kopj mūsu senču un pagastu tradīcijas un nesav-
tīgi ziedo savu laiku brīvdienās un svētku dienās, lai pārējiem pagasta iedzīvotājiem
būtu vairāk kultūras un atpūtas iespējas. Šis darbs ir arī atbilstoši jānovērtē. Kultūras un
tūrisma pārvaldes izveide noteikti atvieglos kultūras pasākumu organizatoru darbu un
cels aktivitāšu kvalitātes līmeni mūsu novadā. Tiekamies pasākumos jau tuvākajā laikā!”

IzveIdota jauna Kultūras un tūrIsma pārvalde

uzņēmēJi aicināti pieteikties zīmes 
“izlolots Rēzeknes novadā” saņemšanai
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Sakarā ar remontdarbiem Mākoņkalna skatu platforma
ir slēgta līdz 15. aprīlim.

Remontdarbu laikā tiks mainīti platformas nesošie balsti, jo
tie ir bojāti. Apmeklētājiem lūgums nekāpt uz platformas!

IESpĒjA pIETEIKTIES bRīVAjIEM
RūpNIEcISKā pAšpATĒRIņA ZVEjAS

LIMITIEM pAšVALDībAS ūDEņOS

mākoņkalna skatu 
platfoRma uz noteiktu

laiku iR slēGta! 

Rēzeknes novada pašvaldība informē par ie-
spēju pieteikties brīvajiem rūpnieciskā pašpatēriņa
zvejas limitiem Rēzeknes novada pašvaldības
ūdeņos.

Saskaņā ar Rēzeknes novada pašvaldības
2011. gada 15. septembra noteikumiem Nr. 5 „Par
rūpnieciskās zvejas limitu piešķiršanas kārtību Rē-
zeknes novada pašvaldībā” 1.2. punktu – lai va-
rētu nodarboties ar rūpniecisko zveju Rēzeknes
novada pašvaldības teritorijā, nepieciešams slēgt
rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu ar pa-
švaldību, kā arī 2.2. punktu – iesniegumu nāka-
majam kalendārajam gadam persona iesniedz līdz
tekošā gada 1. oktobrim.

Tā kā pieprasījums pēc zvejas licencēm nav
pārsniedzis noteikto zvejas limitu (nosaka Ministru
kabineta noteikumi Nr.796 ), ir iespēja saņemt li-
cenci zvejas tīkliem vai murdiem rūpnieciskajai paš-
patēriņa zvejai 2023. gadam.

Publisko ezeru saraksts pieejams mājaslapā
www.rezeknesnovads.lv.

Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem Nr.
790 “Noteikumi par zvejas tiesību izmantošanu pri-
vātajos ūdeņos” – izmantojot zvejas tiesības pri-
vātajos ūdeņos, ievēro to normatīvo aktu prasības,
kuri nosaka rūpnieciskās zvejas un makšķerēša-
nas, vēžošanas un zemūdens medību kārtību, iz-
ņemot normatīvajos aktos par ūdenstilpņu un
rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību
izmantošanas kārtību noteiktās prasības, kas at-
tiecas uz ūdenstilpņu nomu, tāpēc arī privāto ūdeņu
īpašnieki tiek aicināti iesniegt iesniegumus.

Lai iegūtu tiesības slēgt zvejas tiesību nomas lī-
gumu, Rēzeknes novada pašvaldības teritorijā
2023. gadā, personai ir jāiesniedz iesniegums Rē-
zeknes novada pašvaldības pagastu pārvaldēs vai
Rēzeknes novada pašvaldības administrācijā līdz
2023. gada 1. martam.

Iesniegums pieejams Rēzeknes novada mājas-
lapā www.rezeknesnovads.lv.

Jautājumu gadījumā sazināties ar vecāko vides
aizsardzības speciālisti Rutu Sidorovu, t.. 27343634.

Rēzeknes novada pašvaldība aicina būt atsaucī-
giem un reģistrēties nekustamā īpašuma nodokļa
maksāšanas paziņojumu saņemšanai elektroniski,
palīdzot ietaupīt gan pašvaldības budžeta līdzekļus,
gan dzīvot videi draudzīgāk!

Šobrīd nekustamā īpašuma nodokļa maksātājiem
maksāšanas paziņojumu elektronisku nosūtīšanu paš-
valdība nodrošina divos veidos: uz e-pastu un uz e-adresi.

Lai pieteiktos maksāšanas paziņojuma saņemša-
nai e-pastā:

r nekustamā īpašuma īpašniekam portālā www.e-
pakalpojumi.lv jāautorizējas, izmantojot internetbanku
vai elektroniskā paraksta rīku; 

r sadaļā “Nekustamais īpašums” – “E-pasta un SMS
pieteikums” jānorāda pašvaldība, e-pasta adrese, mobilā
tālruņa numurs. Norādot tālruņa numuru, iespējams pie-
teikties atgādinājumiem par samaksas termiņa tuvošanos;

r jāapstiprina e-pasta adreses pareizību, atverot saiti
e-pasta adreses apstiprinājuma paziņojumā.

Ja nav elektronisku autorizēšanās līdzekļu, iesniegumu
elektroniskai maksāšanas paziņojumu saņemšanai var
iesniegt Rēzeknes novada pašvaldības administrācijā
vai jebkurā no pagasta pārvaldēm.

Jāņem vērā!
Ja konkrētajam nekustamā īpašuma nodokļa maksā-

tājam pieder īpašumi dažādās pašvaldībās, katrai no tām
būs jāiesniedz atsevišķs iesniegums.

Uz norādīto e-pasta adresi maksāšanas paziņojumi
tiks sūtīti līdz brīdim, kamēr nodokļa maksātājs neatsauks
šo iesniegumu, vai ar jaunu iesniegumu nenorādīs citu e-
pasta adresi vai citu paziņojuma saņemšanas veidu.

Lai saņemtu nekustamā īpašuma nodokļa maksā-
šanas paziņojumu e-adresē:

Izveido savu oficiālo elektronisko adresi jeb e-adresi
portālā Latvija.lv. Ņem vērā, ka pēc e-adreses izveides
visas iestādes arī citos jautājumos ar tevi sazināsies e-

adresē, kā arī tev būs iespēja ar iestādēm saziņu turp-
māk veikt e-adresē vai e-pakalpojumu lietotnēs. Iestā-
des zinās, ka esi izveidojis e-adresi, tāpēc pēc e-adreses
izveides papildus darbības nav jāveic. 

Seko norādījumiem iedzīvotājiem: https://mana.
latvija.lv/e-adrese/

Seko norādījumiem uzņēmumiem: https://
mana.latvija.lv/e-adrese-juridiskam-perso-
nam/

Jāņem vērā!
Nodokļa maksātājiem, kam būs aktivizēta

e-adrese, visu pašvaldību sagatavotie maksā-
šanas paziņojumi automātiski tiks sūtīti uz e-
adresi.

E-adrese ir primārais oficiālās saziņas kanāls
ar valsts un pašvaldību iestādēm, tāpēc pēc e-
adreses aktivizēšanas turpmāk savstarpējā sa-
ziņa ar valsts un pašvaldību iestādēm notiks
e-adresē. Tas nozīmē, ka gan valsts un pašval-
dību iestādēm turpmāk būs pienākums infor-
māciju un dokumentus sūtīt uz aktivizēto e-ad-
resi, gan e-adreses aktivizētājam būs pienā-
kums ar valsts un pašvaldību iestādēm sazinā-
ties e-adresē.

Svarīgi!
No 2023. gada 1. janvāra e-adreses lietoša-

na uzņēmumiem u.c. reģistros reģistrētiem tie-
sību subjektiem būs obligāta, tādējādi praktiski
izslēdzot arī šai grupai adresēto maksāšanas
paziņojumu nosūtīšanu aploksnē. Līdz ar to
pašvaldība aicina uzņēmējus nekavēties ar e-
adreses aktivizāciju, lai savlaicīgi un netraucēti
saņemtu nekustamā īpašuma nodokļa maksā-
šanas paziņojumus par saviem īpašumiem.

Ir jautājumi par nekustamā īpašuma no-
dokli?

Aicinām sazināties ar Rēzeknes novada pašvaldības
nodokļu administrāciju pa tālr.64607188, 28668496, e-
pastā: nin@rezeknesnovads.lv, klātienē klientu pieņem-
šanas dienās (pirmdien un trešdien no plkst. 8.00 līdz
16.00) Rēzeknes novada pašvaldības domes ēkā, Atbrī-
vošanas alejā 95A, 3. stāvā, 36. kabinetā.

pIesaKIes eleKtronIsKaI neKustamā īpašuma
nodoKļa pazIņojumu saņemšanaI
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Atvieglojumu izmantošanai sabiedriskajā transportā
būs jāreģistrē tikai derīga eID karte, informē Autotran-
sporta direkcija. 

2023. gadā tiks modernizēta un vienkāršota valsts no-
teikto braukšanas maksas atvieglojumu izmantošanas
kārtība reģionālajā sabiedriskajā transportā. Pēc sistē-
mas modernizācijas valsts noteiktos braukšanas mak-
sas atvieglojumus reģionālajos starppilsētu un vietējās
nozīmes autobusu un vilcienu maršrutos pasažieri varēs
izmantot, reģistrējot tikai derīgu eID karti. Citas apliecī-
bas (piemēram, invalīdu, daudzbērnu ģimeņu, represēto
personu u.c.) reģionālās nozīmes sabiedriskajā trans-
portā vairs nebūs nepieciešamas. Plānots, ka jaunā sis-
tēma sāks darboties šī gada laikā.

Plānotās izmaiņas primāri attieksies uz personām ar
1. un 2. grupas invaliditāti, personām līdz 18 gadu vecu-
mam ar invaliditāti, apliecības “Goda ģimene” īpašniekiem,
politiski represētajām personām, nacionālās pretošanās
kustības dalībniekiem, bērniem bāreņiem un bez vecāku
apgādības palikušiem bērniem, kas braukšanai reģionā-
lajā sabiedriskajā transportā izmanto valsts noteiktos

braukšanas maksas atvieglojumus. Kopumā valsts no-
teiktie atvieglojumi braukšanai reģionālajā sabiedriskajā
transportā pienākas aptuveni 280 000 iedzīvotāju.

Pasažieriem, kuriem vēl joprojām nav savas eID kar-
tes, to iespējams saņemt jebkurā no 29 Pilsonības un
migrācijas lietu pārvaldes (PMLP) nodaļām rindas kār-
tībā. Klientu ērtībai ieviesta iespēja konkrētajā dienā ie-
stāties rindā attālināti, izmantojot Qticket mobilo lietotni.
Plašāk par eID karšu saņemšanu iespējams uzzināt,
zvanot uz PMLP informatīvo tālruni: +371 67209400.

Pēc jaunas kartes jādodas arī tiem eID kartes īpaš-
niekiem, kuriem karte ir izsniegta līdz 2019. gada 1. sep-
tembrim. Šajās kartēs nav pieejama Autorizētās iden-
tifikācijas sīklietotne (AIF), un tāpēc ir nepieciešams sa-
ņemt jaunu eID karti, lai arī turpmāk varētu izmantot
valsts noteiktos braukšanas maksas atvieglojumus re-
ģionālās nozīmes sabiedriskajā transportā.

Ja eID karte ir izsniegta laikposmā no 2019. gada 2. sep-
tembra līdz 2021. gada 27. decembrim, tajā nepiecie-
šams aktivizēt braukšanas maksas atvieglojumu sa-
ņemšanas funkcionalitāti. Ņemot līdzi eID kartes PIN

kodus, to ir iespējams izdarīt gan Ceļu satiksmes drošī-
bas direkcijas Klientu apkalpošanas centros (CSDD
KAC) un PMLP. Ja eID kartes PIN kodi ir nozaudēti, tad
karti būs iespējams aktivizēt tikai kādā no PMLP noda-
ļām.

Braukšanas maksas atvieglojumu saņemšanai pilnībā
gatavas ir visas eID kartes, kas ir izdotas no 2021. gada
28. decembra. Šo karšu īpašnieki varēs saņemt visus pie-
nākošos braukšanas atvieglojumus, izmantojot savas eID
kartes, kolīdz jaunā sistēma nākamgad sāks darboties.

Sagatavots pēc Autotransporta direkcijas
informācijas. 

Rēzeknes novada pašvaldības Sociālais dienests (reģ.Nr. 40900003729, adrese:
Atbrīvošanas aleja 95A, Rēzekne, LV-4601) izsludina atklātu konkursu uz vakanto
Sociālā dienesta struktūrvienības grupu mājas “Pilcene” vadītāja – sociālā darbinieka
amatu.

Prasības pretendentam:
t augstākā izglītība sociālā darba jomā;
t valsts valodas zināšanas augstākajā līmenī atbilstoši Valsts valodas likuma

prasībām un vēlamas vismaz vienas Eiropas Savienības oficiālās valodas prasmes
profesionālai darbībai nepieciešamā apjomā;

t vismaz 3 gadu pieredze sociālajā darbā;
t par priekšrocību tiks uzskatīta pieredze darbā ar personām ar garīga rakstura

traucējumiem;
t iestādes darbību reglamentējošo normatīvo aktu pārzināšana;
t izpratne par pašvaldības funkcijām un pienākumiem iedzīvotāju sociālās

aizsardzības, sociālo pakalpojumu sniegšanas jomā;
t labas darba organizācijas un vadības prasmes, spēja strādāt komandā,

organizēt darbu, lai sasniegtu struktūrvienības mērķus;
t labas iemaņas darbā ar MS Office programmām;
t spēja veidot pozitīvas attiecības, prasme konfliktu risināšanā, labas

komunikācijas prasmes, psiholoģiska noturība stresa situācijās;
t B kategorijas autovadītāja apliecība.
Pamatdarba atalgojums EUR 950,00
Pretendentam jāiesniedz:
t motivētu pieteikumu;
t dzīves gaitas aprakstu (Curriculum Vitae);
t izglītību un papildus apmācību apliecinošu dokumentu kopijas;
t citus dokumentus, kas apliecina pretendentam izvirzīto prasību izpildi;
t redzējumu Grupas mājas darbības organizēšanu un attīstības prioritātēm

tuvākajos 2 (divos) gados, turpmāko attīstības virzību, problēmām un risinājumiem
(ne vairāk kā divas A4 formāta lapaspuses).

Pieteikumu ar norādi "Grupu mājas “Pilcene” vadītājs/sociālais darbinieks” noteiktajā
termiņā iesniegt Rēzeknes novada pašvaldības Sociālajā dienestā,  Atbrīvošanas aleja
95A, Rēzekne, 11. kabinetā, vai sūtīt uz e-pastu: socialais.dienests@rezeknesnovads.lv,
(ar norādi – Konkursam uz Grupu mājas “Pilcene” vadītāja/sociālā darbinieka amatu).

Pieteikums jāiesniedz vai jānodrošina tā iesūtīšana līdz 2022. gada 16. februārim
(ieskaitot), pēc šī termiņa saņemtie pieteikumi netiek vērtēti.

Konkurss tiek organizēts divās kārtās. Pirmajā kārtā konkursa komisija izvērtē pre-
tendentu iesniegtos dokumentus un atbilstību kvalifikācijas prasībām. Uz otro kārtu –
pretendentu darba interviju – tiek uzaicināti tie pretendenti, kuru iesniegtie dokumenti
atbilst konkursa nolikumā (atrodams pašvaldības mājaslapā www.rezeknesnovads.lv)
izvirzītajām prasībām.

aicina darbā Sociālā dieneSta StruktūrvienībaS grupu
mājaS “pilcene” vadītāju – Sociālo darbinieku

MAINĪSIES BRAUKŠANAS MAKSAS ATVIEGLOJUMU IZMANTOŠANAS KĀRTĪBA

Rēzeknes novada Viļānu pilsētas bibliotēkā
tika īstenots projekts sadarbībā ar Zemkopības
ministriju un Lauku atbalsta dienestu.

Lauku atbalsta dienests (LAD) apstiprināja
Rēzeknes novada pašvaldības iestādes “Viļānu
apvienības pārvalde” projekta pieteikumu: At-
klāta projektu iesniegumu konkursa Latvijas Lau-
ku attīstības programmas 2014. - 2020. gadam
apakšpasākuma: 19.2 “Darbības īstenošana sa-
skaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības
stratēģiju” aktivitātes: 19.22.02 “Iedzīvotāju ini-
ciatīvu attīstība, mūžizglītība” projekta iesniegu-
mu “Grāmatu saņemšanas un nodošanas punkts
Viļānu pilsētas bibliotēkā” (22-01-AL15-A019.
2202-000007), kas tika iesniegts Eiropas Lauk-
saimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) Lat-
vijas Lauku attīstības programmas 2014. – 2020.
gadam apakšpasākuma “Darbības īstenošana
saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstī-
bas stratēģiju” ietvaros. Projektu konkursu izslu-

dināja biedrība “Rēzeknes rajona kopienu partnerība”.
Projekta mērķis ir veicināt informācijas pieejamību un tās apriti Viļānu apvienības ie-

dzīvotāju vidū, nodrošinot aktīvo cilvēku līdzdalību grāmatu izmantošanā. Iegūstot jau-
nas zināšanas un informāciju ikkatrs grāmatu saņemšanas un nodošanas punkta ap-
meklētājs spēs pašizglītoties, apgūs jaunas prasmes, ceļot savu, ģimenes un tuvinieku
sociālo labklājību, attīstot iniciatīvu un mūžizglītību. Grāmatu lasīšana veicina veiksmīgu
mācību procesa nodrošināšanu. Lasīšana attīsta cilvēka iekšējo un emocionālo pasauli.
Svarīgi, ka lasīšana veicina arī kultūrmantojuma saglabāšanu no paaudzes paaudzē.
Tiks motivēta un izglītota sabiedrība, kur ik viens varēs saņemt pieejamu pakalpojumu
sev izdevīgā laikā. Grāmatu saņemšanas un nodošanas punkta pieejamība būs atbils-
toša epidemioloģiskajam režīmam, kas bija ļoti aktuāls pēdējo divu gadu laikā. Tiks nodro-
šināta sakārtota un labvēlīga vide bibliotēkas apmeklētājiem. Motivēta un izglītota sa-
biedrība, kurai ir pieejama kvalitatīva bezkontakta grāmatu saņemšana un nodošana.

Projekta kopējās izmaksas ir EUR 5082,00 no kurām publiskais finansējums
ir EUR 4573,80.

Pašvaldība līdzfinansējumu – EUR 508,20.
Vairāk informācijas par Eiropas Lauksaimniecības fondu lauku attīstībai pieejams

Eiropas Komisijas tīmekļa vietnē: http://ec.europa.eu/agriculture/rural-development-
2014-2020/index_lv.htm . 

Informāciju sagatavoja Viļānu pilsētas bibliotēka

viļānu pilsētas bibliotēkā uzstādīts GRāmatu
saņemšanas un nodošanas punkts
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Rēzeknes novada pašvaldībai ir noslēgti līgumi ar
Nacionālo veselības dienestu par finansējuma saņem-
šanu, lai tiktu nodrošināta 11 feldšeru – vecmāšu punk-
tu (FVD) darbība. Iedzīvotājiem aicinām vērst uzma-
nību, ka reorganizācijas rezultātā tiks likvidētas
struktūrvienības, taču iedzīvotāji arī turpmāk varēs
saņemt primāro veselības aprūpi, kā tas bija iepriekš. 

2022. gadā tika uzsākta Rēzeknes novada pašvaldī-
bas iestāžu – apvienību pārvalžu reorganizācija, lai sa-
kārtotu iestāžu struktūru atbilstoši jaunajā Pašvaldību
likumā noteiktajam regulējumam. Iekšējās reorganizāci-
jas rezultātā daļa no struktūrvienībām tika likvidētas, tās
ir pagastu pārvaldes un komunālās saimniecības un to
vietā tika izveidotas jaunas nodaļas. Feldšeru – vecmāšu
punktu likvidēšana arī ir saistīta ar jauno Pašvaldību li-
kuma regulējumu.  

Attiecībā uz feldšeru – vecmāšu punktiem tika vērtēts
vai  tas atbilst diviem kritērijiem – vai feldšeru – vecmāšu
punkts ir reģistrēts ārstniecības iestāžu reģistrā un ir ak-
tuāls līgums par primārās veselības aprūpes pakalpo-
jumu sniegšanu ar Nacionālo veselības dienestu. Izvēr-
tēšanas rezultātā tika secināts, ka ir feldšeru – vecmāšu
punkti, kuriem neizpildās iepriekš minētie kritēriji. 

Tādējādi tiks likvidētas Kaunatas apvienības pārvaldes
struktūrvienība “Lipušku feldšeru – vecmāšu punkts”.
Maltas apvienības pārvaldes struktūrvienība “Ozolaines
feldšeru – vecmāšu punkts, struktūrvienība “Kruķu fel-
dšeru – vecmāšu punkts. Nautrēnu apvienības pārvalde
struktūrvienība “Audriņu ambulance”, struktūrvienība
“Bērzgales pagasta feldšeru-vecmāšu punkts, struktūr-
vienība “Ilzeskalna feldšeru – vecmāšu punkts”, struktūr-
vienība “Verēmu feldšeru – akušieru punkts”. Viļānu ap-
vienības pārvalde struktūrvienība “Atspukas feldšeru –
vecmāšu punkts”. 

Pašvaldību likums nosaka, ka pašvaldībai ir pienā-
kums gādāt par iedzīvotāju veselību, organizējot veselī-
bas aprūpes pakalpojumu pieejamību. Visas struk-

tūrvienības, kas tiks likvidētas atradās pašvaldības telpās.
Pašvaldība arī turpmāk apsaimniekos šīs telpas un orga-
nizēs veselības pakalpojumu pieejamību. Atgādinām, ka
apvienību pārvalžu amatu sarakstos ir amata vienība
ārsta palīgs – feldšeris, kas nodrošinās pakalpojuma pie-
ejamību iedzīvotājiem, neskatoties uz to, ka šim feldšer-
punktam nebūs šī struktūrvienības statusa. 

Audriņu pagastā turpinās strādāt ģimenes ārsta prakse,
kur iedzīvotāji var saņemt primāro veselības aprūpes pa-
kalpojumu. 2022. gadā Audriņu un Lūznavas pagastā
tika realizēti divi projekti, lai labiekārtotu ģimenes ārstu
prakses vietas. Telpās tika veikti remontdarbi, lai varētu
nodrošināt kvalitatīvu pakalpojumu sniegšanu un vides
pieejamību, kas atbilst normatīvo aktu prasībām. Re-
montdarbi turpinās Maltas pagasta vecajā pagastmājā.
Pēc remontdarbu pabeigšanas telpās tiks nodrošinātas
ģimenes ārstu prakses vietas. 

Mākoņkalna pagasta, Lipušku ciemā tiek veikti pro-
jektēšanas darbi vides pieejamības nodrošināšanai un
iekštelpu pārbūvei veselības pakalpojumu sniegšanai.
Rezultātā telpas varēs sertificēt atbilstoši norma-
tīvo aktu prasībām. 

FVD Rēzeknes novada teritorijā:
v Feimaņu feldšeru-vecmāšu punkts;
v Štikānu feldšeru-vecmāšu punkts;
v Silmalas feldšeru-vecmāšu punkts; 
v Lendžu pagasta feldšeru-akušieru punkts; 
v Griškānu feldšeru-akušieru punkts;
v Stoļerovas pagasta feldšeru-vecmāšu punkts; 
v Kantinieku feldšeru-vecmāšu punkts; 
v Nagļu pagasta feldšeru-vecmāšu punkts; 
v Rikavas feldšeru-vecmāšu punkts;
v Dekšāru feldšeru - vecmāšu punkts; 
v Sokolku pagasta feldšeru-vecmāšu punkts.  

Sarakstu var apskatīt arī: Nacionālās veselības
dienesta mājaslapā: https://www.vmnvd.gov.lv/
lv/feldserpunkti.

Pēc Nacionālā veselības dienesta informācijas tiek
norādīts, ka  feldšeris ir ārstniecības persona, kas nodro-
šina primārās veselības aprūpes pakalpojumu snieg-
šanu. Feldšeris veic pacientu aprūpi, piedalās ārstniecībā,
nodarbojas ar pacientu izglītošanu veselības jautājumos,
kā arī izmeklē pacientus, diagnosticē slimību un atbilsto-
ši savai kvalifikācijai veic ārstēšanu. Feldšerim ir jāno-
slēdz līgums ar Nacionālo veselības dienestu, lai oficiāli
varētu sniegt klientiem pakalpojumu. 

Rēzeknes novada pašvaldība atbalsta un nodrošina
ar telpām arī ģimenes ārstu prakses vietas. Tas viss tiek
darīts ar mērķi, lai iedzīvotājiem  tuvāk dzīvesvietai būtu
pieejams primārās veselības aprūpes pakalpojums. Rē-
zeknes novada teritorijā ģimenes ārsta pakalpojumus var
saņemt pie 20 praktizējošiem ģimenes ārstiem. Sarak-
stu var apskatīt Nacionālā veselības dienesta mājaslapā:
https://www.vmnvd.gov.lv/lv/gimenes-arsti-atbilstosi-te-
ritorijam. 

Sagatavoja: Jūlija Jurāne, Rēzeknes novada
pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste

Atbilstoši Rēzeknes novada domes pieņemtajiem lēmumiem 2022. gada 1. de-
cembrī un 2023. gada 19. janvārī, no šī gada 1. marta pagastu apvienības uzsāks
darbu jaunā pārvaldības modelī. Turpmāk apvienību pārvaldes darbu vadīs pār-
valdes vadītājs un divi vietnieki. Viens vietnieks atbildēs par saimnieciskajiem
jautājumiem un otrs būs atbildīgs par plānošanu, kontroles jautājumiem un ne-
kustamā īpašuma apsaimniekošanu. Starp vadītāju un vietniekiem būs strikti
sadalīta kompetence, kas ļaus daudz efektīvāk pārvaldīt apvienības teritoriju,
apsaimniekot pašvaldības īpašumus un turpināt sniegt  kvalitatīvus pakalpoju-
mus iedzīvotājiem. 

Janvārī notika esošo pagastu pārvalžu vadītāju darba rezultātu un kvalifikācijas iz-
vērtēšana. Rezultātā tika noskaidroti nākamie apvienību pārvalžu vadītāju vietnieki.
Dricānu apvienības pārvaldes vadītāja vietnieku amatus ieņems Valentīna Puste un
Diāna Saksone. Nautrēnu apvienības pārvaldes vadītāja vietnieku amatus pildīs Alek-
sandrs Bindemanis un Arvīds Dunskis. Kaunatas apvienības pārvaldē vadītāja viet-
nieku amata pienākumus pildīs Sergejs Bašmakovs un Oļegs Kvitkovskis. Maltas

apvienībā vietnieka amatu ieņems Gatis Pučka, bet Viļānu apvienībā Zoja Žugunova.
Uz vakantajiem vietnieku amatiem Maltas un Viļānu apvienībā tiks izsludināts atklāts
konkurss.

Apvienību pārvalžu vadītāju pienākumus turpinās pildīt esošie vadītāji: Dricānu ap-
vienības pārvalde – Andrejs Tārauds, Nautrēnu apvienības pārvalde – Līvija Plavinska,
Kaunatas apvienības pārvalde – Jānis Aleksāns, Maltas apvienības pārvalde – Edgars
Blinovs un Viļānu apvienības pārvalde – Ivars Ikaunieks. 

Jaunā apvienību pārvalžu pārvaldības kārtība neietekmēs pašvaldības iedzīvotāju
ikdienu, jo pakalpojumi, kuri tika sniegti pagastu pārvaldēs tiks sniegti arī turpmāk. 

Saimnieciskos procesus pagastos uzraudzīs apvienības pārvaldes vadība, bet uz vie-
tām šos procesus vadīs esošie pagastu saimniecību pārziņi. Savukārt pagastu liet-
veži nodrošinās iesniegumu pieņemšanu, izziņu izsniegšanu, dzīvesvietas deklarēšanu,
atbildēs uz telefonu zvaniem un risinās citus uzticētos pienākumus. 

Iedzīvotāji pagastos varēs norēķināties par komunālajiem pakalpojumiem, samaksāt
nekustamā īpašuma nodokli un nodevas. Pagastos būs darbinieki, kuri pieņems šos
maksājumus, kā arī pieņems iesniegumus un citus dokumentus un vajadzības gadī-
jumā tos novirzīs novada domei.

Pagastos varēs saņemt visu interesējošo informāciju par pašvaldības pieņemtajiem
lēmumiem. Lai atvieglotu norēķinus pagastos, dažos no tiem ir plānots uzstādīt norē-
ķinu karšu termināļus jeb POS termināļus, lai apmeklētājiem dotu iespēju norēķināties
ar bankas karti. Pašvaldība, protams, aicina iedzīvotājus pakalpojumu apmaksai iz-
mantojot internetbankas pakalpojumus, tādā veidā atvieglojot gan savu, gan pašval-
dības iestādes ikdienu. 

Pagastos darbu turpinās bibliotēkas, kultūras nami un muzeji, kā arī citas struktūras.
Tāpat kā līdz šim katrā pagastā savus darba pienākumus turpinās veikt bāriņtiesas lo-
ceklis, zemes lietu speciālists, sociālais darbinieks. Iekšējās pārvaldības modeļa izmai-
ņas šo iestāžu un darbinieku darbu neietekmēs.

Neskaidrību gadījumos iedzīvotāji var vērsties katrs savā apvienības pārvaldē vai
pagastā un saņemt nepieciešamo informāciju par gaidāmajām izmaiņām pagastu ap-
vienību darbībā. 

Plašāku informācija var saņemt Rēzeknes novada pašvaldības Centrālajā pār-
valdē: tel. 64622238, e-pasts: info@rezeknesnovads.lv.

apvienību pāRvaldes daRbu uzsāks 
Jaunā pāRvaldības modelī
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